
Aizvadītajā gadā sadarbībā ar aģentūru 
„SprintLab” tika uzsākts darbs pie Ķeka-
vas novada vizuālās identitātes izstrādes, 
dažādās procesa stadijās iesaistot nozares 
ekspertus, kā arī pašvaldības speciālistus 
un iestāžu pārstāvjus, novada uzņēmējus 
un iedzīvotājus. Sagaidot Ķekavas novada 
desmitgadi, radīta novada grafiskā zīme, 
sauklis, zīmola stila grāmata un stratēģija, 
kā arī izveidota individuāla grafiskā zīme 
novada uzņēmējiem, amatniekiem un māj- 
ražotājiem. 
„Mūsu novadu raksturo uz izaugsmi vēr-
sti cilvēki un uzņēmumi, kuru sasniegumi 
nes Ķekavas novada vārdu tālāk par tā 
robežām. Pašvaldības uzdevums ir sniegt 
nepieciešamo atbalstu, tādēļ esmu pār-
liecināta – apzinoties mūsu stiprās puses 
un lepojoties ar sasniegto, varam skaid-
rāk formulēt novada attīstības virzienu 
arī nākamajai desmitgadei. Ķekavas no-
vadam ir potenciāls būt vēl darbīgākam, 
augt vēl straujāk un domāt zaļāk, tādēļ 
ceru, ka jaunizveidotais novada zīmols 
kalpos par labu atspēriena punktu,” – tā 

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire. Skaidrojot zīmola nozīmi 
publiskajā sektorā, zīmolvedības eksper-
te, komunikācijas zinātņu doktore Renāte  
Cāne norāda: „Zīmols mūsdienās ir ne 
tikai spēcīgs instruments pašvaldību sav-

starpējās konkurences jomā, kurš palīdz 
plašākai sabiedrībai veidot priekšstatu 
par konkrēto novadu, tā vērtībām un at-
tīstības redzējumu.”

Turpinājums 10. lpp.  
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Aicinām! 
Ikviens Ķekavas novada iedzīvotājs no 14. janvāra līdz 15. februārim 
aicināts aizpildīt pieteikuma anketu, lai izvirzītu savu pretendentu
„Ķekavas novada Jauniešu gada balvas 2018” nominācijai

„Jaunietis – Ķekavas novada lepnums 2018”!

Pieteikuma anketa: 
ej.uz/JGB2018_LEPNUMS

Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas (VARAM) rīkotajā 
konkursā „Ģimenei draudzīgākā pa-
švaldība” Ķekavas novads atzīts par 
pašvaldību ar lielāko jaundzimušo 
skaitu, kā arī novērtēts tiem sniegtais 
pašvaldības atbalsts, piešķirot pašval-
dībai balvā 5000 eiro turpmākai atbal-
sta pasākumu īstenošanai. 

No visām pašvaldībām, kas piedalījās 
konkursā, nomināciju „Pašvaldība ar lie-
lāko jaundzimušo skaitu un būtisku at-
balstu tiem” saņēma Ķekavas novads. Pēc 
Centrālās statistikas pārvaldes datiem, 
kopumā 2017.  gadā novadā piedzimu-
ši 366  bērni, savukārt Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēts 241 jaun-
dzimušais. Turklāt tendence rāda, ka šis 
rādītājs ik gadu pieaug.
„Lielais jaundzimušo skaits novadā aplieci-
na, ka Ķekavas novads aug un kuplo. Ir pa-
tiess prieks, ka mūsu novadu arvien biežāk 
par mājām izvēlas saukt jaunās ģimenes. 
Turklāt ar lepnumu varu teikt – konkursā 
saņemtā nominācija apliecina, ka strādā-
jam pareizajā virzienā,” – tā Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētāja Viktorija Baire.

Turpinājums 2. lpp.  

Ziemassvētku rotājumu konkursā „Uz-
mirdzi Ķekavas novadā” šogad saņemti  
23 pieteikumi, no kuriem lielākā daļa 
pārstāv kategoriju „Individuālās dzīvoja-
mās mājas”, informē Īpašumu pārvaldes 
ainavu plānotāja Lauma Muceniece. 

Ķekavas novada pašvaldība, kas ir šī kon-
kursa rīkotāja, ir gandarīta, ka ar katru 
gadu pieaug to iedzīvotāju skaits, kuri ir 
gatavi palīdzēt novadam uzmirdzēt Zie-

massvētku laikā un priecēt ar gaismu gan 
sevi, gan apkārtējos. 
Pieteiktie Ziemassvētku tematikai atbilstoši 
izrotātie objekti tiks vērtēti piecās katego-
rijās: individuālās dzīvojamās mājas un to 
pagalmi; daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
balkoni un lodžijas; uzņēmumu vai sabied-
risko iestāžu ēkas un tām piegulošās teritori-
jas; uzņēmumu vai sabiedrisko iestāžu logi 
un skatlogi; Ziemassvētku egle. Visi pieteik-
tie objekti pretendēs arī uz papildu nominā-

cijām – vērtēšanas komisijas specbalvu un 
nomināciju „Iedzīvotāju simpātija”.
Janvārī pieteiktos objektus konkursa vērtē-
šanas komisija apmeklēs un novērtēs dien-
nakts gaišajā vai tumšajā laikā atkarībā no 
pieteikumā norādītā rotājumu eksponēša-
nai paredzētā diennakts laika. Nominācijas 
„Iedzīvotāju simpātija” uzvarētājs tiks no-
teikts interneta balsojumā – par savu simpā-
tiju varēs nobalsot pašvaldības tīmekļvietnē 
www.kekavasnovads.lv, kā arī pašvaldības 

„Facebook” lapā. Konkursa laureāti tiks pa-
ziņoti svinīgajā apbalvošanas ceremonijā, 
sadalot kopējo balvu fondu 1930 eiro apmē-
rā. Naudas balvas saņems trīs labākie dalīb-
nieki katrā vērtēšanas kategorijā un papildu 
nomināciju uzvarētāji, savukārt „Iedzīvotā-
ju simpātija” iegūs pārsteiguma balvu. 
Ziemassvētku rotājumu konkurss norisi-
nās otro gadu; pirmajā gadā tam pieteicās 
15 dalībnieku.  

Administratīvā pārvalde

Ziemassvētku rotājumu konkursā pieteikušies 23 dalībnieki

Latvijas mērogā 
atzinīgi novērtēts 
Ķekavas novada atbalsts 
jaundzimušajiem

Ķekavas novada pašvaldība 
prezentē novada vizuālo identitāti
Atzīmējot Ķekavas novada desmitgadi, sadarbībā ar reklāmas aģentūru „SprintLab” pirmo reizi 
radīta novada vizuālā identitāte. Jaunā grafiskā zīme, kuru veido divu trijstūru formā dažādos 
gaiši zaļās krāsas toņos veidots stilizēts burts Ķ un sauklis «Augam”, iemieso Ķekavas novada galvenās 
vērtības – darbīgumu, izaugsmi un zaļu dzīvesveidu.
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Pašvaldības sniegtais atbalsts bērnu izaug-
smei ir viens no būtiskākajiem faktoriem, 
kas ietekmē jaunās ģimenes, izvēloties māj-
vietu. Ķekavas novadā jaunie vecāki saņem 
bērna piedzimšanas pabalstu 210  eiro ap-
mērā, tāpat pašvaldībā jau vairākus gadus 
veiksmīgi darbojas aukļu dienesta pakalpo-
jums, ļaujot vecākiem atsākt darba gaitas 
pēc bērnu kopšanas atvaļinājuma beigām. 
Novadā arī darbojas piecas pirmsskolas 
izglītības iestādes, turklāt pašvaldība vecā-
kiem piešķir līdzfinansējumu bērnu izglītī-
bas nodrošināšanai, sniedz pabalstu pirm-
klasniekiem, nodrošina bezmaksas skolēnu 
autobusa pakalpojumus, kā arī daļēji līdzfi-
nansē bērnu interešu un profesionālās ie-

virzes izglītību. Ar Ķekavas novada un citu 
Latvijas pašvaldību prezentācijām var iepa-
zīties vietnē www.vietagimenei.lv.
Ķekavas novada pašvaldība balvā ieguva 
5000 eiro, kas paredzēti atbalsta pasākumu 
un pakalpojumu nodrošināšanai vai vides 
veidošanai ģimenēm ar bērniem.
Konkurss „Ģimenei draudzīgākā pašvaldī-
ba” norisinās jau otro gadu, un tā mērķis ir 
izcelt labākos piemērus un risinājumus, kā 
pašvaldības rūpējas par ģimenēm. Ir izvei-
dota funkcionējoša un viegli pārskatāma 
tīmekļvietne, kurā ikviens var iepazīties ar 
informāciju par pašvaldībās pieejamajām 
daudzveidīgajām iespējām, piedāvājumiem 
un atbalstu ģimenēm ar bērniem. Dati tiek 
iegūti no pašvaldību iesūtītās informācijas.

Administratīvā pārvalde

Noslēdzoties Ķekavas novada pašvaldī-
bas īstenotajam projektam „Daudzbēr-
nu ģimenēm labvēlīgu savstarpējo 
attiecību motivējošas vides izveide 
Valdlaučos un Ķekavā”, novadā labiekār-
toti bērnu rotaļu laukumi, uzstādīti āra 
trenažieri un īstenota nometne bērniem 
no daudzbērnu ģimenēm. 

Projekta laikā  Ķekavas parka teritorijā eso-
šais bērnu laukums papildināts ar jaunu 
aprīkojumu fizisko aktivitāšu veikšanai. 
Uzstādīto vingrošanas elementu grupā ie-
tilpst seši jauni āra trenažieri. Šos trenažie-
rus sportiskām aktivitātēm varēs izmantot 
gan jaunieši, gan pieaugušie, gan arī gados 
vecāki cilvēki. Savukārt Valdlaučos izveido-
ta un labiekārtota rotaļu un atpūtas zona.  
Jaunajā atpūtas vietā izbūvēts apgaismo-
jums, izvietoti soli, atkritumu urnas, velo- 
statīvs un pieci rotaļu elementi, kurus varēs 
izmantot dažādu vecumu bērni.
Tāpat projekta ietvaros aizvadītajā skolēnu 
rudens brīvlaikā bērniem no daudzbērnu 

ģimenēm tika organizēta dienas nometne 
„Svētki un to tradīcijas”, kuras laikā   no-
tika 14 radošās darbnīcas. Nometni orga-
nizēja un vadīja projektā iesaistītie par-
tneri – nodibinājums „Ķekavas novada 
fonds” un  biedrība „Solis tuvāk”. Projekta 
„Daudzbērnu ģimenēm labvēlīgu savstar-

pējo attiecību motivējošas vides izveide 
Valdlaučos un Ķekavā” kopējais budžets 
bija vairāk nekā 41 tūkstotis eiro, no tiem 
20  000 eiro – Valsts reģionālās attīstības 
aģentūras finansiāls atbalsts no Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem.

 Administratīvā pārvalde

Šā gada 2. janvārī darbu Ķekavas 
novada pašvaldības izpilddirektora 
amatā uzsāka Jolanta Jansone (attē-
lā), kura līdz šim pildīja pašvaldības 
Attīstības un būvniecības pārvaldes 
vadītāja pienākumus. 

J. Jansoni izpilddirektora amatā Ķeka-
vas novada dome iecēla pērn decembrī,  
izvērtējot Ķekavas novada pašvaldības 
izsludinātā iekšējā konkursa uz pašvaldī-
bas izpilddirektora amatu rezultātus; kon-
kursā visvairāk punktu ieguva J. Jansone.  
Izpilddirektora pienākums ir koordinēt un 
kontrolēt centrālās administrācijas darbu, 
līdz ar to par aktuālākajiem uzdevumiem 
jaunā izpilddirektore uzskata nozaru pār-
valžu saskaņotas darbības nodrošināšanu 
un speciālistu kompetences paaugstinā-

šanu. Tāpat J.  Jansone vēlas attīstības plā-
nošanā virzīties uz stratēģiskiem risināju-
miem, proti, pāriet uz jomu stratēģijām, 
kas ļautu efektīvāk plānot novada attīstību 
un investīcijas ilgtermiņā un kuras varētu 
izmantot, veidojot vidēja termiņa budžetu.
Turpinot pašvaldības budžeta tēmu, jaunā 
izpilddirektore norāda, ka nepieciešams 
veidot izvērtējamus un salīdzināmus pa-
švaldības iestāžu budžetus ar vienotiem 
kritērijiem, kas ļautu optimizēt pašvaldī-
bas izdevumus un pāriet uz vidēja termi-
ņa budžeta plānošanu. Viņasprāt, būtiski 
ir strādāt arī pie ārējo resursu sakārtoša-
nas, proti, pie Eiropas Savienības finan-
sējuma piesaistes Pierīgas metropoles, 
tostarp Ķekavas novada, vajadzībām, kā 
arī pie izmaiņām normatīvajā regulēju-
mā par Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas 

fonda ieņēmumiem un to sadales kārtī-
bu, kur spēkā esošā regulējuma ietvaros  
Ķekavas novada pašvaldība ir viens no 
lielākajiem iemaksātājiem šajā fondā, kas 
samazina pašvaldībai pieejamos līdzekļus 
attīstībai. Tāpat kā vienu no veicamajiem 
uzdevumiem viņa saredz iedzīvotāju 
deklarēšanās procesa veicināšanu Ķeka-
vas novadā un tādu nekustamā īpašuma 
nodokļa likmju veidošanu, kas sekmētu 
būvniecības procesa sakārtošanu pašval-
dības teritorijā. 
Profesionālo darba pieredzi J.  Jansone ie-
guvusi, vairāk nekā 20 gadus strādājot 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā, no kuriem gandrīz pusi bijusi 
Investīciju departamenta Stratēģijas un 
budžeta nodaļas vadītāja amatā. Līdz ar 
to viņa ieguvusi nozīmīgu pieredzi valsts 

pārvaldes darbā,  praktisko darba pieredzi 
un zināšanas par Eiropas Savienības fondu 
projektu plānošanu, publisko iepirkumu 
jomu, strādājot gan vietēja, gan starptau-
tiska līmeņa projektos. Tāpat iepriekšējās 
darbavietās uzkrāta nozīmīga pieredze sa-
darbībā ar pašvaldībām gan projektu rea-
lizācijas jomā, gan pilsētu attīstības prog-
rammu izskatīšanā un vērtēšanā.
J.  Jansonei ir vairāk nekā 10 gadu piere-
dze kolektīva un darba grupu vadīša-
nā, kā arī pieredze dažādu līmeņu star-
pinstitūciju komisiju darbā, piemēram,  
Finanšu ministrijas Pašvaldību aizņēmu-
mu un galvojumu kontroles un pārrau-
dzības padomē un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas Koordinā-
cijas padomē.

Administratīvā pārvalde

No 2019. gada personām, kurām ir no-
teikta 2. invaliditātes grupa sakarā ar 
garīga rakstura traucējumiem, dienas 
centra „Gaismas iela” sociālās aprūpes 
pakalpojumi pieejami bez maksas.

Ķekavas novada domes deputāti 22. no-
vembra sēdē atbalstīja priekšlikumu, kas 
paredz izmaiņas saistošajos noteikumos 
„Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas So-
ciālās aprūpes centrs” publiskajiem pakal-
pojumiem”, lai no 2019. gada 1. janvāra 
dienas centra „Gaismas iela” sociālie pa-
kalpojumi neatkarīgi no personas maksāt-
spējas būtu pieejami arī Ķekavas novadā 
deklarētajām personām, kurām ir noteikta 
2. invaliditātes grupa sakarā ar garīga rak-
stura traucējumiem.
Dienas centrā „Gaismas iela” ir telpas at-
pūtai, nodarbībām, kā arī datorklase ar 
interneta pieslēgumu un keramikas darb-
nīca. Visas telpas ir pieejamas cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem.
Dienas centrā pieejamas vingrošanas, ke-
ramikas, mūzikas, vizuālās mākslas un cita 
tipa nodarbības. Nepieciešamības gadī-
jumā klienti var saņemt arī dažādu jomu 
speciālistu konsultācijas.
Plašāku informāciju par nodarbībām un ne-
pieciešamajiem dokumentiem, lai iestātos 
dienas centrā, var uzzināt, zvanot dienas 
centra vadītājai Silvijai Puisānei uz tālruņa 
numuru 29173695.

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektora pienākumus sāk pildīt Jolanta Jansone

Dienas centra 
sociālās aprūpes 
pakalpojumi – 
turpmāk 
vēl pieejamāki

Latvijas mērogā atzinīgi novērtēts 
Ķekavas novada atbalsts jaundzimušajiem

Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire saņem 
pašvaldībai piešķirto balvu.
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Valdlaučos un Ķekavā 
attīsta ģimenēm draudzīgu vidi

Valdlaučos izveidota un labiekārtota rotaļu un atpūtas zona.
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Ar Rīgas plānošanas reģiona (RPR) 
atbalstu 10 reģiona pašvaldībām, tos-
tarp Ķekavas, tiks izstrādāti ilgtspējī-
gas enerģētikas un klimata politikas 
rīcības plāni 2050. gadam ar mērķi 
samazināt enerģijas patēriņu un sa-
mazināt klimata pārmaiņas. Vienoša-
nās ir noslēgta ar Tukuma, Limbažu, 
Ķekavas, Carnikavas, Salaspils, Ādažu, 
Siguldas, Ogres, Ķeguma un Lielvār-
des novada pašvaldību.

Šī būs daļa no 115 plāniem, ko finanšu 
instrumenta „Apvārsnis 2020” projekta 
„Nodrošināt neitrālu oglekļa emisiju re-
ģionos līdz 2050. gadam” („C-TRACK-50”) 
ietvaros izstrādās 11 valstīs. Latvijā tas 
tiks veikts ar Rīgas plānošanas reģiona 
ekspertu atbalstu.
Plānu ietvaros pašvaldības izstrādās akti-
vitātes energoefektivitātes paaugstināša-
nai un CO2 samazināšanai, savukārt Rīgas 

plānošanas reģions nodrošinās ekspertu 
palīdzību projekta pieteikumu sagatavo-
šanā vismaz 30 miljonu eiro apmērā iz-
strādāto aktivitāšu īstenošanai.
Stāsta Rīgas plānošanas reģiona un 
„C-TRACK-50” projekta vadītāja Aija Zu-
čika: „Daļa pašvaldību jau ir pievienojušās 
pilsētu mēru paktam, tādējādi apņemoties 
par vismaz 20 procentiem samazināt CO2 
un arī citu siltumnīcefekta gāzu emisijas 
līdz 2020. gadam. Pašvaldības jau šobrīd 
aktīvi darbojas, lai atbalstītu savā teritorijā 
atbildīgas un ilgtspējīgas enerģētikas poli-
tikas veidošanu. 
Šo plānu izstrāde būs vēl viens solis tuvāk 
ambiciozo mērķu sasniegšanai. Katra pa-
švaldība kopā ar savas jomas ekspertiem 
izstrādās šos plānus, balstoties uz īsteno-
jamiem un nepieciešamiem pasākumiem 
novadā. Pēc sākotnējām sarunām ar pa-
švaldībām var secināt, ka šie pasākumi 
sastāvēs no aktivitātēm, kas saistītas ar 

apgaismojuma sistēmu izbūvi, ēku atjau-
nošanu, apkures sistēmu sakārtošanu un 
līdzīgām.”
Plānu izstrāde ilgs gadu, un tā tiks uzticē-
ta profesionāliem energoefektivitātes plā-
nu izstrādātājiem, kas to veiks sadarbībā 
ar nozares ekspertiem. Papildus pašval-
dībām tiks nodrošināta iespēja saņemt 
finanšu un energoekspertu atbalstu, saga-
tavojot projekta pieteikumus to aktivitāšu 
īstenošanai, kas tiks minētas sagatavota-
jos plānos. 
Rīgas plānošanas reģions Latvijā īsteno 
„Apvārsnis 2020” programmas projektu 
„Nodrošināt neitrālu oglekļa emisiju re-
ģionos līdz 2050. gadam” („C-TRACK-50”), 
kura mērķis ir mobilizēt un atbalstīt valsts 
pārvaldes iestādes, pārskatot un izstrādā-
jot enerģētikas politikas prioritātes oglekļa 
mazietilpīgai attīstībai līdz 2050. gadam, 
kā arī sekmēt starpnozaru sadarbību un 
iedrošināt pašvaldības rast finansējumu, 

izstrādāt un īstenot enerģijas un klimata 
plānus ar mērķi sasniegt neitrālas oglekļa 
emisijas līdz 2050. gadam. Projekta vado-
šais partneris ir Atēnu Nacionālā tehnis-
kā universitāte, un projektā ir apvienoti 
partneri no 11 Eiropas Savienības valstīm. 
Tā īstenošanas periods ir līdz 2021. gada 
28. februārim.
Rīgas plānošanas reģions ir viens no valsts 
izveidotajiem plānošanas reģioniem, kas 
aptver galvaspilsētu Rīgu un republikas 
nozīmes pilsētu Jūrmalu, kā arī 28 nova-
dus Latvijas centrālajā daļā, tostarp Tuku-
ma, Ogres, Salacgrīvas, Limbažu un Sigul-
das novadu. 

Inese Ozoliņa,
Rīgas plānošanas reģiona pārstāve 

SIA „Rīgas meži” veiks otrā posma meža 
izstrādes darbus Rīgas pilsētas meža 
fonda Dzeņu un Dzegužu mežā, kas 
atrodas pie Baložiem Ķekavas novadā, 
lai nodrošinātu meža ilgtspējīgu ekolo-
ģisko vērtību, rekreatīvo un ekonomisko 
funkciju uzturēšanu ilgtermiņā. Meža iz-
strādes darbi ilgs no 2019. gada janvāra 
līdz aprīlim. 

Darbi tiks veikti atbilstoši Ķekavas nova-
da teritorijas plānojumam mežu teritorijās 
„Saimnieciskie meži”, kur galvenā izman-
tošana ir mežsaimniecība un kur ir noteikti 
saimnieciskās darbības ierobežojumi „Mežu 
aizsargjosla ap pilsētu”, lai nodrošinātu pil-
sētu iedzīvotājiem atpūtai un veselības uz-
labošanai nepieciešamos apstākļus, kā arī lai 
samazinātu vai kompensētu pilsētu negatīvo 
ietekmi uz vidi. Darbi nodrošinās optimālus 
augšanas apstākļus spēcīgākajiem kokiem, 
dodot tiem vairāk gaismas un vietas, lai at-
tīstītos stiprāka un pret ārējiem vides un bio-
loģiskiem faktoriem noturīgāka mežaudze. 

Vienlaikus tiks uzlabota meža vides rekrea- 
tīvā vērtība, kā arī nodrošināta iespēja plašā-
kai bioloģiskās daudzveidības attīstībai gan 
meža zemsedzē, gan kokos. Meža izstrādes 
darbu laikā tiks cirsti koki krājas kopšanas un 
vienlaidu izlases cirtes veidā, izcērtot pameža 
krūmus un mežu vienmērīgi izretinot. Zarus 
un citus ciršanas atlikumus darba gaitā un 
pēc darbu pabeigšanas paredzēts no meža 
izvest, atstājot no zariem tīru un sakoptu vidi.
Meža izstrādes otrā posma darbi tiks veikti 
48 hektāru platībā. Informācija par notieko-
šajiem un plānotajiem darbiem publicēta SIA 
„Rīgas meži” tīmekļvietnē, ievietota Ķekavas 
novada pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī in-
formatīvu plakātu veidā izvietota pie ziņo-
jumu dēļiem Baložos, pie veikala, pie skolas. 
Teritorijā, kurā notiks mežistrādes darbi, ir 
izvietoti gan informatīvi plakāti, gan brīdinā-
juma zīmes. Darbi notiks šādā secībā:
l	 meža ceļu infrastruktūras sakārtošana 

atbilstoši meža izstrādes transporta vaja-
dzībām;

l	 pameža izciršana;

l	 koku ciršanas un kokmateriālu izvešana;
l	 zaru un citu ciršanas atlikumu izvešana;
l	 meža ceļu infrastruktūras un risu sakār-

tošana;
l	 minētie darbi teritorijā var norisināties arī 

vienlaikus vai uz laiku tikt apturēti, iestājo-
ties nelabvēlīgiem laikapstākļiem.

Meža izstrādes darbu laikā drošības apsvē-
rumu dēļ konkrētajā teritorijā būs spēkā šādi 
ierobežojumi:
l	 aizliegta jebkādu mehanizēta transpor-

tlīdzekļu kustība visā teritorijā, tajā skaitā 
visos meža ceļos un dabiskajās brauktuvēs;

l	 aizliegta gājēju un riteņbraucēju kustība 
visā mežistrādes teritorijā mežā, uz meža 
ceļiem un dabiskajām brauktuvēm.

Minētie ierobežojumi neattieksies uz SIA  
„Rīgas meži” darbiniekiem un meža izstrādes 
un kokmateriālu transportēšanas darbu veik-
šanā piesaistītajiem apakšuzņēmējiem.
Atbildīgie par darbiem šajā objektā ir Artis 
Reide (mežistrādes darbi) un Andris Grei-
dāns (mežsaimnieciskā uzraudzība). 

Māris Dreimanis,
SIA „Rīgas meži” Tīreļu mežniecības 

Olaines iecirkņa mežziņa vietnieks 

Turpinot strādāt pie apgaismojuma 
pilnveides un modernizēšanas, kā arī ie-
klausoties iedzīvotāju izteiktajos priekš-
likumos, Zvejnieku ielā Vimbukrogā 
uzstādīts jauns LED apgaismojums gan-
drīz viena kilometra garumā. 

Ierīkotais apgaismojums ne tikai būtiski 
uzlabos satiksmes drošību, bet, pateicoties 
LED lampu energoefektivitātei, paredza-
ma arī elektrības ekonomija.

Pēc Ķekavas novada pašvaldības budže-
ta apstiprināšanas plānots, ka Zvejnieku 
ielas apgaismojuma tīkls tiks paplašināts, 
izveidojot savienojumu, kas krustojumos 
ar Daugavas un Rīgas ielu ļaus iedzīvotā-
jiem ērti nokļūt pieturvietās „Vimbas” gan 
virzienā uz Rīgu, gan uz Ķekavu.
Zvejnieku ielas apgaismojuma ierīkošanas 
izmaksas segtas no Ķekavas novada pa-
švaldības budžeta līdzekļiem.

Administratīvā pārvalde

Notiks meža izstrādes darbi 
Dzeņu un Dzegužu mežā pie Baložiem

Meža izstrādes darbu posmi.

Zvejnieku ielā Vimbukrogā ierīkots 
LED apgaismojums
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Desmit Rīgas plānošanas reģiona pašvaldībām 
tiks izstrādāti ilgtspējīgas enerģētikas un klimata 
politikas rīcības plāni 
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2019. GADA JANVĀRIS

NOVADA ZIŅAS

DOME LĒMA

l	 par Ķekavas novada domes priekšsēdētājas Viktorijas Baires atvaļinājumu;
l	 par vienošanās līgumu noslēgšanu pie Ikšķiles novada pašvaldības un Ķekavas novada pa-

švaldības pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma; 
l	 par vienošanās līgumu noslēgšanu pie Inčukalna novada pašvaldības un Ķekavas novada 

pašvaldības pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līguma;
l	 grozījumi Baldones sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumā;
l	 grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 26. jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 11/2018 „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piemērošanu Ķekavas novadā”; 

l	 par pilnvarojumu parakstīt līgumu ar SIA „Projekts EAE” par būvprojekta „Gājēju ceļa un 
veloceliņa izbūve gar autoceļu A7 Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” izstrādi;

l	 par pilnvarojumu parakstīt līgumu ar SIA „Ekofonds EF” par projekta dokumentācijas saga-
tavošanu Daugmales pamatskolas telpu pārplānošanai;

l	 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu;
l	 par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada budžetā;
l	 par zemesgabalu izvēli jaunas skolas būvniecībai Katlakalnā;
l	 par grozījumiem Ķekavas novada domes 2018. gada 27. septembra lēmumā Nr. 19, proto-

kols Nr. 22;
l	 par transporta kompensācijas piešķiršanu;
l	 par grozījumiem saistošajos noteikumos par finansējuma piešķiršanu sportistiem;
l	 par 2016. gada 21. novembra zemes nomas līguma Nr. 21-19/16/47 termiņa pagarināšanu;
l	 par 2007. gada 11. oktobra lauku apvidus zemes nomas līguma Nr. 21 termiņa pagarināšanu;
l	 par 2017. gada 16. augusta zemes nomas līguma Nr. 21-19/17/45 termiņa pagarināšanu;
l	 par 2009. gada 5. februāra zemesgabala nomas līguma Nr. 48 termiņa pagarināšanu; 
l	 par 2017. gada 21. marta zemes nomas līguma Nr. 21-19/17/9 termiņa pagarināšanu;
l	 par 2015. gada 10. marta zemes nomas līguma Nr. 21-19/14/88 termiņa pagarināšanu;
l	 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” par ielu, lau-

kumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošanu, zaļo zonu ierīkošanu 
un uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu (sakopšanu) Ķekavas novadā; 

l	 par stratēģisko un finanšu mērķu noteikšanu Ķekavas novada pašvaldības kapitālsabied-
rībām SIA „Ķekavas nami”, SIA „Baložu komunālā saimniecība” un SIA „Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs”;

l	 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar SIA „Ķekavas nami” par zaļo zonu ierīkošanu un 
uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu (sakopšanu) Ķekavas un Daugmales pagastā;

l	 par pakalpojumu līguma noslēgšanu ar SIA „Baložu komunālā saimniecība” par zaļo zonu 
ierīkošanu un uzturēšanu, ceļu un laukumu uzturēšanu (sakopšanu) Baložu pilsētā; 

l	 par grozījumu 2017. gada 7. novembra administratīvajā līgumā Nr. 21-28/17/8; 
l	 par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam „Braueri” un „Braue-

ri-1” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 
l	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu – „Šļūkas”; 
l	 par detālplānojuma izstrādi – „Lielķepaiņi”; 
l	 par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajiem īpašumiem „Zvirbuļi” un „Zvirbu-

ļi-1” Lapeniekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā; 
l	 par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam  īpašumam „Kursīši” Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā;
l	 par detālplānojuma redakcijas nekustamajam  īpašumam Rāmavas ielā 52, Rāmavā, Ķeka-

vas pagastā, Ķekavas novadā, pilnveidošanu;
l	 par detālplānojuma nekustamajam  īpašumam Rāmavas ielā 52, Rāmavā, Ķekavas pagastā, 

Ķekavas novadā, pilnveidotā projekta atkārtotu nodošanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai; 

l	 par nekustamā īpašuma „Vidzemnieki” Daugmalē, Daugmales pagastā, lietošanas mērķa 
maiņu;

l	 par nekustamā īpašuma „Mori” Daugmalē, Daugmales pagastā, lietošanas mērķa maiņu;
l	 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 22/2018 „Par decentralizēto kana-

lizācijas sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu Ķekavas novadā” apstiprināšanu; 
l	 par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 23/2018 „Sabiedrisko ūdenssaim-

niecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība  Ķekavas novadā” apstiprināšanu;
l	 par siltumtrases būvniecības ieceri Baložos Ķekavas novadā;
l	 grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010.  gada 25.  februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pa-
kalpojumiem”;

l	 par dzīvojamās platības izīrēšanu un piešķiršanu. 

Pērn Ķekavas novada pašvaldība aici-
nāja iedzīvotājus novērtēt zemesga-
bala „Ābuli” Katlakalnā piemērotību 
jaunas, plašākas skolas būvniecībai 
Katlakalna un Rāmavas apkaimē. Ap-
taujas laikā tika saņemtas 472 derīgas 
anketas, no kurām 460 gadījumos ie-
dzīvotāji izteica atbalstu jaunas skolas 
būvniecībai pašvaldības izraudzītajā 
zemesgabalā.

Aptaujas laikā no 2018. gada 7. novembra 
līdz 20. novembrim pašvaldībā tika iesnieg-
tas 478 anketas, no kurām 472 tika atzītas 
par derīgām. 460 anketās tika atzīmēts vie-
doklis „Atbalstu”, 12 anketās – viedoklis 
„Neatbalstu”, tādēļ secināms, ka ievērojami 
lielākā iedzīvotāju daļa piekrīt skolas būv-
niecībai pašvaldības izraudzītajā teritorijā.
Lielākā daļa respondentu kā savu dzīves-
vietu norādījuši Katlakalna vai Rāmavas 

apkaimi, turklāt 73 procentiem anketas aiz-
pildītāju ir divi vai vairāk bērnu. Kā būtisku 
priekšnoteikumu skolas būvniecībai kon-
krētajā teritorijā liela daļa iedzīvotāju minē-
juši sakārtotu infrastruktūru bērnu drošai 
nokļūšanai līdz mācību iestādei, tostarp gā-
jēju ceļu un apgaismojuma izbūvi.
Kā norāda Ķekavas novada pašvaldības at-
bildīgie speciālisti, zemesgabalam „Ābuli” 
jau ir veikta ģeotehniskā priekšizpēte, un 
rezultāti apstiprina, ka grunts ir piemērota 
skolas ēkas būvniecībai. Tāpat 10. decembrī 
notikusi tikšanās ar tiem zemes īpašniekiem, 
kuru īpašumi pieguļ pašvaldības izvēlētajam 
zemesgabalam skolas būvniecībai.
Ķekavas novada pašvaldība izsaka patei-
cību ikvienam iedzīvotājam par aptaujas 
anketas aizpildīšanu, jo katrs viedoklis, 
priekšlikums vai ieteikums ir nozīmīgs un 
tiks izvērtēts skolas būvniecības procesā. 

Administratīvā pārvalde

Katlakalna un Rāmavas apkaimes iedzīvotāji atbalsta 
skolas būvniecību zemesgabalā „Ābuli”

ĶEKAVAS NOVADA DOMES SĒDĒ 2018. GADA 13. DECEMBRĪ 
TIKA IZSKATĪTI 40 JAUTĀJUMI:

Ķekavas ambulance informē, ka no šā 
gada 1. janvāra darbību ir beigusi ilgga-
dējās ģimenes ārstes Iļjenkovas ārsta 
prakse Daugmalē. Lai nodrošinātu pri-
mārās veselības pakalpojuma pieejamī-
bu Daugmales iedzīvotājiem, uzņem-
ties ārsta pienākumus un reģistrēt savas 
ārsta prakses papildu pieņemšanas 
vietu Daugmalē ir piekritusi Dr.  Gunta 
Āboltiņa.

Lai to izdarītu, tiks veikta konkrētās ģi-
menes ārsta prakses papildu pieņemšanas 
vietas sertifikācija Veselības inspekcijā, un 
pēc tās pabeigšanas ģimenes ārsts drīkstēs 
uzsākt pacientu pieņemšanu Daugmalē.
Ārsta palīga pienākumus Daugmalē turpi-
nās veikt Baiba Barlote, kura bija Dr. Iļjen-
kovas palīdze. Pacientiem nepieciešamā in-
formācija pieejama pie ārsta palīga, zvanot 
uz tālruņa numuru 9224858 vai zvanot uz 

Dr. Āboltiņas pamatprakses vietu uz tālruņa 
numuru 29907579, norādot, ka zvans attieci-
nāms uz Daugmales papildu prakses vietu.
Ķekavas ambulance vērš uzmanību, ka 
Daugmales iedzīvotājiem, kuri bija reģis-
trēti Dr. Iļjenkovas ārsta praksē, ir jāpiere-
ģistrējas pie Dr.  Guntas Āboltiņas, aizpil-
dot reģistrācijas anketu, kas pieejama ārsta 
telpās Daugmalē (pie Baibas Barlotes) un 
Daugmales pārvaldē.
Atgādinām: lai nodrošinātu veselības ap-
rūpes pakalpojumu pieejamību iedzīvotā-
jiem, Ķekavas novada pašvaldība savlaicīgi, 
jau 2018. gadā, veica ārsta telpu rekonstruk-
ciju Daugmalē, lai nodrošinātu to atbilstību 
šodienas ārstniecības iestāžu telpu prasī-
bām. Pateicoties tam, šobrīd ir iespējams 
Daugmalē veidot papildu prakses vietu  
Dr. Guntas Āboltiņas ārsta praksei.

Juris Jerums,
Ķekavas ambulances direktors 

Daugmalē iedzīvotājus turpmāk pieņems 
ģimenes ārste Gunta Āboltiņa

Ķekavas novada dome 2018.  gada 
13. decembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 36 
„Par siltumtrases būvniecības ieceri  
Baložos, Ķekavas novadā” (ar lēmumu 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldī-
bas tīmekļvietnē www.kekava.lv).

Siltumtrases būvniecību iecerējusi SIA 
„Baložu siltums” projekta „Baložu un  
Titurgas savienojoša siltumtrases posma 
izbūve, paaugstinot siltumapgādes sis-
tēmas efektivitāti un veicinot pāreju no 
fosilajiem uz atjaunojamajiem energo-
resursiem” ietvaros, paredzot savienot 
abas Baložu pilsētas katlumājas – Krišjāņa 
Barona ielā 1 un Rīgas ielā 18A. Šajā no-
lūkā SIA „Baložu siltums” lūgusi Ķekavas 
novada pašvaldību uzsākt publisko ap-
spriešanu, lai noskaidrotu optimālo sil-
tumtrases izvietojumu šā projekta realizē-
šanai, kā arī teritorijas rezervēšanai Baložu  
pilsētā.
Publiskā apspriešana tiek organizēta  
Baložu pilsētā. Publiskās apspriešanas 
norises laiks – no šā gada 15. janvāra līdz 
11. februārim. 
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2019. gada 24. janvārī plkst. 18.00 Baložu  
pilsētas Kultūras nama Jaunajā zālē  
(ieeja no Smilšu ielas puses). Sabiedrībai ar  
ierobežotu atbildību „Baložu siltums” uz-
dots šajā sanāksmē prezentēt siltumtrases 
būvniecības ieceri, skaidrojot katra varian-
ta provizoriskās būvniecības izmaksas,  
kā arī ietekmi uz tarifa 42,55  eiro/MWh 
saglabāšanu.
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai papil-
dus sagatavota aptaujas anketa, kuru pub-
liskās apspriešanas ietvaros var aizpildīt 
un iesniegt (t. sk. atsauksmes un ierosinā-
jumus) Baložu pilsētas pārvaldē Uzvaras 
prospektā 1A, Baložos. Anketa pieejama 
arī Baložu pilsētas Kultūras namā, kā arī 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.kekava.lv.

Noteikta šāda aptaujas anketas aizpildīša-
nas kārtība un vērtēšanas kritēriji: 
l	 katrs balsstiesīgais respondents aptaujā 

piedalās tikai ar vienu balsi. Ja respon-
dents iesniedzis divas vai vairāk anketas, 
jāskaita tā, kura iereģistrēta pēdējā (skai-
tot pēc reģistrācijas numura);

l	 aizpildot anketas 2. punktu, jāatzīmē ti-
kai viens viedoklis – „Atbalstu” vai „Ne-
atbalstu”. Anketas, kurās atzīmēti abi 
viedokļi, jāuzskata par nederīgām;

l	 aizpildot anketas 3.  punktu, jāatzīmē 
tikai viens variants katram siltumtrases 
posmam; 

l	 aizpildot anketas 4.  punktu, jāatzīmē 
tikai viens no siltumtrases izvietojuma 
apakšvariantiem; 

l	 summējot respondentu balsis, tās jā-
apkopo tabulā – atbilstoši respondentu 
norādītajām deklarētajām/juridiskajām 
adresēm;

l	 pieņemot lēmumu par publiskās ap-
spriešanas rezultātiem, kā izšķirošais 
jāņem vērā Baložu pilsētas iedzīvotāju 
viedoklis. Ja Baložu pilsētas iedzīvotāju 
viedokļi atšķiras 10 procentu robežās, 
papildus jāņem vērā Ķekavas novada ie-
dzīvotāju viedoklis. Ja Ķekavas novada 
iedzīvotāju viedokļi atšķiras 10 procentu 
robežās, papildus jāņem vērā pārējo res-
pondentu viedoklis.

Ziņojums par publiskās apspriešanas re-
zultātiem tiks izskatīts pēc publiskās ap-
spriešanas termiņa beigām un viedokļu 
apkopošanas nākamajā kārtējā Ķekavas 
novada domes Attīstības un uzņēmējdar-
bības atbalsta komitejā un Ķekavas novada 
domes sēdē.

Papildu informāciju var saņemt:
l	 sabiedrībā ar ierobežotu atbildību „Balo-

žu siltums” (tālruņa numurs 29166182);
l	 Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas 

ielā 19, k. 9, Ķekavā, 14. kabinetā (tālruņa 
numurs 67936031). 

Paziņojums par siltumtrases 
būvniecības ieceres Baložu pilsētā 
publisko apspriešanu
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Turpinot tradīciju, izdevums „Ķekavas Novads” aicināja visus 17 Ķekavas novada domes deputātus atbildēt uz šādiem jautājumiem:

1. Ar ko, jūsuprāt, Ķekavas novads var lepoties 2018. gadā? 
2. Kas, jūsuprāt, jāpaveic Ķekavas novadā nākamajā gadā?
3. Ko jūs novēlat Ķekavas novada iedzīvotājiem jaunajā, 2019. gadā?

M
ēs visi esam izredzēti, jo 
tikai mums dota unikāla ie-
spēja piedzīvot mūsu Lat-
vijas valsts simto pastāvē-

šanas gadadienu. Un, manuprāt, ir svarīgi 
šīs simtgadē gūtās pacilājošās emocijas un 
piedzīvoto spēt saglabāt sevī, ņemot to par 
pamatu turpmākajiem labajiem darbiem, 
un nodot to tālāk nākamajām paaudzēm.  
Valsts nav abstrakts jēdziens, tie esam mēs. 
Latviju un savu novadu mēs katrs kopīgi 
veidojam ar savu gribu, idejām un darbiem. 
Tikai esot atbildīgi par savu rīcību un vār-
diem, mēs katrs varam būt atbildīgi pret 
savu valsti, savu zemi, savu novadu, kurā 
dzīvojam, kurā veidojam savu ģimeni. 
Man kā pašvaldības domes vadītājai ir 
būtiski rīkoties atbildīgi un mūsu novada 

attīstību virzīt pārdomāti un pēctecīgi. Lai 
gan cilvēcīgi, protams, vēlētos redzēt ātrā-
ku rezultātu, lēmumi nedrīkst būt sasteigti 
un balstīti uz emocijām, tie ir rūpīgi jāiz-
vērtē, lai to rezultātā iegūtu novads un no-
vada iedzīvotāji.
Runājot par šā gada darbiem, lēmumu pēc-
tecība tiks ievērota arī novada prioritātēs:
l	 izglītība – skolu paplašināšana un jaunas 

skolas būvniecība, izglītības kvalitātes 
paaugstināšana, aukļu dienesta un sko-
lēnu transporta nodrošināšana;

l	 infrastruktūra – ceļu un ielu sakārtošana, 
gājēju un veloceliņu izveide, apgaismo-
juma izbūve, ūdensvadu un kanalizāci-
jas tīklu sakārtošana, māju siltināšana;

l	 vides labiekārtošana – rotaļu laukumu 
izveide, atpūtas zonu labiekārtošana 

un apzaļumošana, atkritumu šķirošanas 
veicināšana;

l	 sociālais atbalsts – nekustamā īpašuma 
nodokļa atlaides, atbalsts daudzbērnu 
ģimenēm, atbalsts ģimenēm un senio-
riem.

Lai sekmīgāk varētu īstenot jau uzsāktos 
un ieplānotos darbus, esam veikuši orga-
nizatoriskas izmaiņas pašvaldības darbā, 
izveidojot piecas nozaru pārvaldes, tādējā-
di nodrošinot koordinētu darbību un vien-
otu jomas redzējumu. Lai iedzīvotāji ērtāk 
varētu saņemt pašvaldības pakalpojumus, 
klientu apkalpošanā esam ieviesuši mūs-
dienīgus IT risinājumus un arī turpmāk 
strādāsim pie klientu servisa pilnveides. 
Novads aug – pieaug iedzīvotāju, jaundzi-
mušo un ģimeņu skaits, kuri par savām 

mājām vēlas saukt Ķekavas novadu. Ar-
vien vairāk uzņēmumu savas idejas vēlas 
realizēt mūsu novadā, ko pierāda lielais in-
vestīciju apjoms, Ķekavas novadu izvirzot 
līdera pozīcijā. Paldies jums par to!
Mēs augam, un mums vēl ir, kur augt.  
Tāpēc augsim kopā! 

P
agājušais, 2018. gads ir aizri-
tējis mūsu Latvijas simtgades 
svinību zīmē. Mūs ir priecējuši 
daudzi īpaši un svinīgi noti-

kumi gan valstiskā, gan arī mūsu novada 
mērogā. Noteikti jāatzīmē Dziesmu un 
deju svētki un jāizsaka pateicība un atzinī-
ba visiem svētku dalībniekiem, bet jo īpaši 
mūsu novada pašdarbības kolektīvu da-
lībniekiem, kuri sagādāja gandarījumu un 
neaizmirstamas svētku sajūtas.
Bez svētkiem, protams, ir ikdienas darbs, 
apņemšanās, solījumi, ko esam uzstādī-
juši sev un novada iedzīvotājiem, un, tos 

pildot, esam pilnveidojuši pašvaldības 
struktūru un klientu apkalpošanu, lai 
uzlabotu pakalpojumu efektivitāti mūsu 
iedzīvotājiem, ir palielināts atbalsts ie-
dzīvotāju mērķgrupām, novadā tiek pa-
kāpeniski sakārtota infrastruktūra, tiek 
ierīkoti jauni rotaļu un sporta laukumi, 
kā arī pagājušais gads nebija iedomājams 
bez gatavošanās un darbu plānošanas nā-
kotnē, kur 2019. gads varētu būt Baložu 
pilsētas zīmē – jāuzsāk Baložu vidussko-
las un sporta stadiona izbūve, jāsakārto 
vairākas maģistrālās ielas, jāveic siltum-
trašu rekonstrukcija, kā arī visā novadā 

aktuālā bērnu atpūtas vietu iekārtošana. 
Arī Ķekavā jāpabeidz iesāktie darbi un 
jāuzsāk vidusskolas piebūve. Nozīmīga 
būs iedzīvotāju iesaiste un atbalsts jaunā 
novada teritorijas plānojuma apspriešanā 
un apstiprināšanā.
Atzinīgi novērtēju iedzīvotāju aktīvo ie-
saistīšanos dažādos novada procesos – 
gan ar dalību, gan ieteikumiem vai pado-
miem, gan kritiku. Novēlu arī nākamajā 
gadā būt aktīviem gan darbos, kas padara 
skaistu pašu māju, pagalmu un novadu, 
gan vārdos, kas sniedz padomu, risināju-
mu, novērtējumu, jo tā mēs kopā veido-

jam savu novadu par labāko vietu, kur 
dzīvot, strādāt un augt!
Laimīgu, veselīgu un aktīvu 2019. gadu!

P
agājušajā gadā Ķekavas novadā 
veikti vairāki nozīmīgi infras-
truktūras uzlabošanas pasāku-
mi. Īpaši jāuzsver apgaismoju-

ma, ceļu un ietvju remonti un izbūve. 
Visvairāk esmu gandarīts par Ķekavas par-
ka idejas turpinājumu, neskatoties uz atse-
višķu bijušo un nu jau esošo deputātu me-
līgo priekšvēlēšanu retoriku par šo objektu. 
Jau kopš 2013. gada Ķekavas parka projekta 
tapšanā tika iesaistīti gan aktīvie iedzīvotāji, 
gan projektēšanas speciālisti, un šobrīd mēs 
visi priecājamies par iespēju baudīt Ķekavas 
upes plūduma skaistumu izbūvētajā parka 

daļā. 2018. gadā parka zonā pie autoceļa A7 
izbūvēts ietves apgaismojums un uzlabota 
tā pieejamība maziem un lieliem cilvēkiem 
ratiņos. Arī Jauno ideju centrs pie bijušās 
mazās skoliņas veidojas par skaistu ēku, kas 
harmoniski iekļaujas Ķekavas parka ainavā. 
Ķekavas teritorija starp jauno sākumsko-
lu, mūzikas skolu un jauno Ķekavas parka 
daļu veidojas par pievilcīgu centru, kurā 
labi iederētos arī neliels centrālais laukums. 
Atlicis realizēt atlikušās izprojektētās parka 
daļas. Un, kas zina, varbūt ar laiku atgriezī-
simies arī pie jaunās Ķekavas Mākslas sko-
las ēkas idejas vecajā mazajā skoliņā. Arī šis 

ir skaists projekts, kas bija iecerēts kopā ar 
Jauno ideju centru. Tad šī teritorija kopumā 
tiešām būtu ļoti pievilcīga.
Arī vīzija par veloceliņu Rīgas virzienā ir 
piedzīvojusi realizācijas sākumu  – projek-
tēšanas darbus. Visapjomīgākie 2019. gadā 
būs Baložu skolas un Ķekavas vidusskolas 
ēku paplašināšanas darbi. Globāls uzde-
vums 2019.  gadā ir novada teritorijas plā-
nojuma aktualizēšana. Joprojām aktuāls 
ir arī atkritumu apsaimniekošanas jautā-
jums. Svarīgi ir pēc iespējas novērst neēr-
tības iedzīvotājiem, ko radīs kanalizācijas, 
siltumtrašu un citu komunikāciju, ceļu un 

laukumu būvdarbi. Novadniekiem vēlu 
veiksmīgu un radošu gadu!

 VIKTORIJA BAIRE, Ķekavas novada domes priekšsēdētāja

 AIGARS VĪTOLS, Ķekavas novada domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks

 VALTS VARIKS, Ķekavas novada domes priekšsēdētāja otrais vietnieks

Publicējam to deputātu, kuri atsaucās šim aicinājumam, sagatavoto personīgo viedokli un vēlējumu.

Turpinājums 6. lpp.  

F O T O :  N O  Ķ E K A V A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  A R H Ī V A
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A
izvadot iepriekšējo gadu, ir 
laiks atskatīties uz padarīto un 
tā nozīmīgumu, kā arī pateik-
ties par sadarbību un labestību 

līdzcilvēkiem. Ir prieks, ka varam lepoties ar 
padarīto visā novadā, un šie darbi ir redzami! 
Neveikšu realizēto labo darbu uzskaiti, jo pa-
veikto darbu klātbūtne ir novadā manāma, 
kā arī izvērstāk par to lasāms Ķekavas nova-
da pašvaldības izdevumā „Ķekavas Novads”. 
Ar personisku gandarījumu un lepnumu 
varu atskatīties uz paveikto savā Valdlauču 
ciematā, kur kopā ar pašvaldību esam vei-
kuši stāvlaukuma un gājēju ietves izbūvi pie 
7. mājas jeb Jaunatnes ielā, tajā skaitā atbilsto-
ši laikam ir reorganizēts ielas apgaismojums. 
Domāju, ka jaunās ģimenes saņēma jauku 
dāvanu gada nogalē – iespēju izmantot iz-

būvēto laukumu ar dažādiem rotaļu elemen-
tiem parkā pie Meistaru ielas, kā arī dažādām 
aktivitātēm atklāto moderno sporta laukumu 
Rāmavā.
Esmu gandarīts par to, ka pērn aktī-
vi tika uzsākti astoņu daudzdzīvokļu 
māju siltināšanas un renovācijas procesi  
Ķekavas novadā. Pašlaik Valdlauču ciematā  
6. mājai tiek veikta apjomīgi dokumentu 
sagatavošanas un tehniskā projekta izstrā-
des darbi iesniegšanai „Altum, lai piesais-
tītu Eiropas finansiāla atbalsta līdzekļus. 
Ceru, ka tuvākajā nākotnē ciemata ļaudis 
varēs būt liecinieki pirmās mājas siltināša-
nas pasākuma realizēšanai Valdlaučos.
Šogad ir daudz ieceru un paredzami labi 
darbi, kurus pašvaldība kopā ar domes de-
putātiem centīsies realizēt, lai novada iedzī-
votājiem būtu ērtāk un skaistāk dzīvot. Man 
gribētos, lai Valdlaučos un Rāmavā atkal tiktu 
sakopta kāda ietve, iela vai pagalms. Noteikti 
papildus būs vēl citi darbi, un tie būs manā-
mi, jo citādāk es nedrīkstu! 
Visiem novada iedzīvotājiem vēlu ar gaišām 
domām piepildīt lielus un mazus sapņus un 
lai mūs stiprina apziņa, ka visi kopā mēs va-
ram paveikt daudz labu lietu! Ļoti vēlos, lai 
jaunajā gadā mēs iemācītos ieklausīties cits 
citā, izvairīties no nevajadzīgiem strīdiem un 
lai mūsu sejās biežāk atmirdz laimīgs smaids, 
nevis dusmas un ikdienas rūpes. Laimīgu 
2019. gadu! 

 ARNOLDS KEISTERS, 
Īpašumu komitejas priekšsēdētājs

N
oslēdzies 2018. gads, kas iezī-
mējies ar interesantiem noti-
kumiem, vairāk gan valsts un 
pasaules mērogā.  

Mūsu valsts ir nosvinējusi savu simtgadi. 
Pasaules mērogā tas ir niecīgs vecums, to-
mēr, ņemot vērā Latvijas atrašanās vietu pa-
saules kartē, varam būt lepni, ka pastāvam 
kā valsts. Esam izdzīvojuši smagos okupā-
cijas gadus, esam izturējuši genocīdu un 
smagās represijas. Agresīvās rusifikācijas 
apstākļos spējām saglabāt savu valodu. Par 
to es tiešām lepojos ar mums, latviešiem.
Esam tikuši pie jaunas Saeimas. Šajās vē-
lēšanās, līdzīgi kā pašvaldības vēlēšanās, 
Ķekavas novada iedzīvotāji, visas Latvijas 
vēlētāji izteikuši skaidru atbalstu pārmai-
ņām. Daudzi „vecie” Saeimas deputāti gan 
vēl negrib padoties, tāpēc esam spiesti 
noskatīties farsā ar nosaukumu „valdības 
veidošana”.
Man personīgi bija interesanti vērot noti-
kumus Rīgas domē. Par „nanoūdeņiem” 

un līdzīgiem iepirkumiem mūsu galvas-
pilsētā nebija dzirdējis tikai retais. Un reti 
kurš šaubījās, kas aiz tā visa slēpjas, tomēr 
tālāk par parunāšanu nekas nekustējās. 
Ļoti ceru, ka tiesībsargājošo iestāžu darbs 
vainagosies ar atbildīgo personu stāšanos 
tiesas priekšā. Arī mūsu pašvaldībā vairāki 
iepirkumi man ir radījuši šaubas, kā tie tiek 
organizēti novada iedzīvotāju interesēs. 
Es noteikti pievērsīšu tiem pastiprinātu 
uzmanību, jo saskatu iepirkumu organi-
zēšanā ļoti daudz līdzību ar Rīgas domes 
iepirkumiem. 
Vienīgās pārmaiņas mūsu novadā pa-
gaidām ir strukturālās reformas. Pati par 
sevi ideja nav slikta. Mūsu novadu vada 
Saeimas vēlēšanās pamatīgi izgāzušies 
politiskie spēki (Čempioni&Co), un, visti-
camāk, ka no valsts iestāžu amatiem šo 
partiju darboņi un atbalstītāji „lidos” ārā. 
Tāpēc neizslēdzu, ka mūsu pašvaldībā 
tiks radītas vēl jaunas amata vietas šiem 
„neaizvietojamajiem” speciālistiem. Kopā 
pavērosim. 
Latvija noveco, daudz iedzīvotāju izceļo 
un uzsāk pastāvīgu dzīvi citās valstīs, līdz 
ar to iedzīvotāju skaits Latvijā samazinās. 
Taču Ķekavas novads ir viens no retajiem, 
kur iedzīvotāju skaits palielinās. Un tas ir 
jūsu, novadnieku, nopelns.
Novēlu visiem ķekaviešiem būt politiski 
aktīviem un sekot līdzi notiekošajam no-
vadā. Jūs esat mūs, deputātus, deleģējuši 
strādāt jūsu labā. Mēs, deputāti, neesam 
jūsu priekšnieki. Tieši otrādi – jūs, novada 
iedzīvotāji, esat mūsu priekšnieki, jo mak-
sājat mums algu. Neaizmirstiet to!

 GATIS LĪCIS, Ķekavas novada domes deputāts

K
ekavas novads var lepoties ar 
vismaz 222  jaundzimušajiem 
2018. gadā, par ko lielākā pa-
teicība pienākas ģimenēm.

Savukārt šogad jāiesāk Baložu vidusskolas 
jaunās piebūves un sporta laukuma izbūve, 
kā arī jāpabeidz veloceliņa Ķekava–Rīga 
projektēšana un jāizbūvē vismaz tas posms, 

kas ir sarežģītākais, proti, netālu no pa- 
grieziena uz putnu fabriku „Ķekava”. Tāpat 
2019. gadā pašvaldības budžets jāizlieto, va-
doties pēc principa – nauda atgriežas tajā 
teritorijā (apkaimē), no kuras tā ir cēlusies.
Ķekavas novada iedzīvotājiem jaunajā 
gadā vēlu turpināt apzināties savu piede-
rību savam novadam, bet jo īpaši – savai 
apkaimei. Vēlu būt sociāli aktīviem, ap-
meklēt pašvaldības rīkotos sporta, kultūras 
un tūrisma pasākumus. 
Mans sirds vēlējums iedzīvotājiem izsa-
kāms ar četrrindi no S. Slobodčikova grā-
matas „Dejas uz grābekļiem”:
Tas nav iespējams! – teica Iemesls.
Tas ir neprātīgi! – piebilda Pieredze.
Tas ir bezjēdzīgi! – noskaldīja Lepnums.
Bet tu pamēģini! – nočukstēja Sapnis.
Turieties pie saviem sapņiem un nepār-
dodiet tos! Lai jums vairāk laika atliek būt 
mīļiem un lai paspējat pateikt paldies tiem, 
kuri to jau sen gaida!

 JURIS ŽILKO, 
Sociālo lietu un veselības komitejas priekšsēdētājs

P
agājušā gada nogalē novada 
domnieki sarūpēja iedzīvotā-
jiem pārsteigumus – citu at-
kritumu apsaimniekotāju un 

Baložu iedzīvotājiem jaunu „laulības” lī-
gumu ar esošo siltuma ražotāju – „Baložu 
siltumu”. 
Pieņemu, ka novadnieki atkritumu ap-
saimniekošanas pakalpojuma kvalitāti 
ir pamanījuši, un ļoti ceru, ka šajā gadā 
darbu izpilde jūtami uzlabosies un tiks 
rasts risinājums, lai iedzīvotājiem nenāk-
tos saskarties ar atkritumu grēdām namu 
pagalmos. 

Lai arī siltumapgādes līgums tika noslēgts, 
tomēr ceru, ka saprāts uzvarēs un absur-
dā iecere papildus veidot siltumtrasi, kas 
savienos Baložus ar Titurgu, neīstenosies. 
Savulaik uz šī grābekļa uzkāpa „Baložu ko-
munālās saimniecības” vadība – tas viņiem 
vēlāk maksāja ar amatu zaudēšanu un ie-
rosinātu krimināllietu.
Aizvadītajā gadā Latvija nosvinēja savu 
simtgadi. Tāpat tika ievēlēta jaunā Saei-
ma, kur Jaunā konservatīvā partija uzrā-
dīja teicamus rezultātus. Patiess prieks 
par daugmalieti Anitu Muižnieci  – lie-
lisku pedagoģi, Latvijas un arī mūsu no-
vada patrioti –, kura šobrīd ir izvirzīta 
Izglītības un zinātnes ministrijas parla-
mentārās sekretāres amatam. Es nešau-
bos, ka Anitai pietiks spēka strādāt pie 
tā, lai izglītību valstiskā līmenī paceltu 
vēl augstāk. 
Esmu pārliecināts, ka pārmaiņas Saeimā 
un valdībā pilnīgi noteikti atstās iespaidu 
uz procesiem arī Ķekavas novadā. 
Es dziļi sirdī mīlu šo novadu un ticu, ka 
varam būt labākie. Viss ir atkarīgs tikai no 
mums pašiem. Vēlu visiem novada iedzī-
votājiem daudz izturības, nezaudēt cerību 
un stipru veselību!

 OLAFS KLŪDZIŅŠ, Ķekavas novada domes deputāts

N
ovēlu jums labu veselību, 
kopābūšanas prieku ar sa-
viem tuviniekiem, mīļajiem, 
radiem, draugiem un līdzcil-

vēkiem. Nākamajā gadā vēlu piepildīt sen 
lolotos sapņus, uzdrīkstēties darīt, paturēt 
prātā, ka tikai mēs paši esam tie, kas ar 
labiem darbiem un gaišām domām mūsu 
Latviju labāku darīs. Domāsim pozitīvi, 
būsim atvērti un ticēsim brīnumiem! Un 
pāri visam – atcerēsimies būt laimīgi! Lai-
mīgu jauno, 2019. gadu!

 DZINTRA MEDNE, 
Izglītības, kultūras, sporta un tūrisma komitejas priekšsēdētāja
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P
agājušais gads mūsu novadā tika 
aizvadīts Latvijas valsts simtga-
des noskaņās. Sagaidot valsts ap-
aļo jubileju, ikvienam no mums 

bija dota iespēja ar pašaizliedzīgu darbu un 
godprātīgu attieksmi pret to radīt palieko-
šas vērtības, tādējādi izrādot cieņu savam 
novadam un valstij. Varu droši apgalvot, ka 
aizgājušais gads ir bijis notikumiem pārpilns: 
aukstajās janvāra dienās kopīgi iededzām 
piemiņas ugunskurus, atceroties 1991. gada 
barikāžu notikumus, klājām baltu galdautu 
4. maijā, svinot mūsu valsts Neatkarības at-
jaunošanas dienu, dejojām un dziedājām, 
sagaidot kārtējos Vispārējos latviešu dziesmu 
un Deju svētkus, aizdedzām svecītes, piemi-
not varoņus Lāčplēša dienā 11. novembrī, ar 
augsti paceltu galvu dziedājām valsts himnu 
valsts simtgades svinībās 18. novembrī, iede-
dzām Ziemassvētku eglītes un vērojām sa-
lūtu Jaungada naktī. Mūsu novada galvenā 
vērtība bez šaubām ir cilvēki, kuri ar nesav-
tīgu ikdienas darbu ir likuši stabilus pamatus 

turpmākai novada izaugsmei. Mūsu novads 
var patiešām būt lepns par tādiem darbīgiem, 
pašaizliedzīgiem cilvēkiem, īstiem sava aro-
da meistariem, kuri, neskatoties uz visādiem 
dzīves sarežģījumiem, spējuši sasniegt labus 
gada rezultātus, tādējādi bagātinot novadu.
Atskatoties uz pieturas punktiem mūsu no-
vada attīstībā, var atzīmēt to, ka pašvaldības 
darbiniekiem un domes deputātiem aizvadī-
tais gads nebija no vieglākajiem, tas nebija kā 
pastaiga pa rožu dārzu, – bija gan veiksmes, 
gan neveiksmes ceļā uz panākumiem. 
Aizvadītajā gadā pašvaldības darbinieki pa-
veica diezgan lielu darba apjomu, izstrādājot 
nolikumus un jaunos saistošos noteikumus, 
realizējot daudzus attīstības projektus, kā arī 
veicot pāreju uz jauno pašvaldības centrālās 
administrācijas pārvaldības struktūru, līdz 
ar to vēlos visiem pašvaldības darbiniekiem, 
kuri aktīvi līdzdarbojās un atbalstīja pārmai-
ņas, pateikt lielu paldies, jo, uzskatu, katram 
labam vārdam par labi padarīto darbu ir mil-
zīga nozīme. Viens no stratēģiski svarīgāka-
jiem uzdevumiem 2019. gadā būs Ķekavas 
novada teritorijas plānojuma un apbūves no-
teikumu izstrādes pabeigšana un apstiprinā-
šana. Nenoliedzami, 2019. gadā turpināsies 
darbs pie iesākto projektu realizācijas saistī-
bā ar novada teritorijas labiekārtošanu, t.i., 
ielu un ceļu būvniecība, publiskai lietošanai 
paredzēto teritoriju apgaismošana, zaļo 
zonu ierīkošana.
Visiem novadniekiem vēlos novēlēt, lai šis 
gads ir bagāts ar labām domām, darbīgām 
dienām un priecīgiem atelpas brīžiem. Lai 
mūsos mājo un valda godaprāts, neatlaidīga 
griba saprasties, paciest un palīdzēt.

VIEDOKĻI un APSVEIKUMI

C
ienījamie Ķekavas novada 
iedzīvotāji, esiet sveicināti 
2019. gadā, kuru visiem novēlu 
uzsākt ar mīlestību, augstiem 

mērķiem un ticību sev!
Esmu no sirds pateicīga, ka varu ieguldīt savu 
darbu, pieredzi un zināšanas novada attīstī-
bā un izaugsmē. Esmu aizvadījusi deputātes 
amatā tikai sešus mēnešus, jo līdz 2018. gada 
jūlija beigām biju bērna kopšanas atvaļināju-
mā. Atskatoties uz šo pusgadu Ķekavas no-
vada domē, varu droši teikt, ka esmu aktīvi 
strādājusi, aizstāvot iedzīvotāju intereses un 
pastāvot uz atklātu, pārdomātu un novad-
niekiem izdevīgu saimniekošanu.
Taujāta, ar ko Ķekavas novads var lepoties 
2018. gadā, noteikti atbildu, ka ar mūsu no-
vadniekiem. Paldies jums par ieguldīto dar-

bu un mīlestību Ķekavas novada attīstības 
labā, kā arī – par pacietību!
Atzīšu, ka tika pieļautas arī kļūdas Ķekavas 
novada domes lēmumu pieņemšanas un 
darba procesā, kuras mums ir jāmāk atzīt un 
labot. Uz to ik dienu esmu aicinājusi savus 
kolēģus. Ceru, ka tas ir ticis sadzirdēts.
Noteikti ir jāmin, ka, pateicoties Ķekavas no-
vada pašvaldības un tās iestāžu, aģentūru un 
kapitālsabiedrību darbinieku ieguldītajam 
darbam, līdz šim ir paveikti daudzi labi darbi 
attīstības, infrastruktūras, izglītības, sporta un 
sociālajā jomā, kuru realizācijā noteikti jāsaka 
lielu paldies kā ideju autoriem, tā arī visiem, 
kuri palīdzējuši ideju pārvērst realitātē.
Manuprāt, 2019. gadā Ķekavas novadā ir jā-
rod iespēja vēl vairāk atbalstīt uzņēmējus, ģi-
menes ar bērniem, pensionārus un personas 
ar īpašām vajadzībām, lai mūsu novadnieki 
jūtas novērtēti, gaidīti un atbalstīti. Ir arī jā-
turpina darbs pie infrastruktūras sakārtoša-
nas un uzturēšanas, lai padarītu iedzīvotāju 
ikdienu ērtāku.
2019. gadā saviem kolēģiem novēlu vienmēr 
atcerēties, ka pašvaldībā un novadā kopumā 
pats galvenais ir iedzīvotājs un viņa vaja-
dzības, līdz ar to vissvarīgāk ir pieņemt no-
vadniekiem nepieciešamus un izdevīgus lē-
mumus. Savukārt novadniekiem 2019. gadā 
novēlu veselību, mīlestību, turību un stipru 
ģimeni... sajūtu, ka Ķekavas novads jūs ciena, 
novērtē, gaida un atbalsta.

A
izvadītais gads bija Latvijas 
simtgades gads, kad vērienīgi 
tika aizvadīti arī Dziesmu un 
deju svētki. Biju īpaši lepna 

par mūsu novadu, kurš tika pārstāvēts ļoti 
kuplā skaitā. Emocijas, kuras sagādā latviešu 

tautas kopīgā sadziedāšanās un sadancoša-
na, ir neaprakstāmas, tās dod spēku nākama-
jiem gadiem. Simtgadei par godu Ķekavas 
novadā norisinājās daudz un dažādi kultū-
ras pasākumi, kurus izbaudīt varēja ikviens 
novada iedzīvotājs. Pērn tika aizsākti un šo-
gad tiks turpināti vairāki ar infrastruktūras 
uzlabojumiem saistīti būvdarbi, tādēļ novēlu 
novada iedzīvotājiem būt saprotošiem un 
pacietīgiem, saskaroties ar ceļu vai apgaismes 
objektu izbūvi.
Ķekavas novada pašvaldība ir apņēmusies 
padarīt mūsu novadu skaistāku un pievil-
cīgāku ikvienam iedzīvotājam un viesim.
2019. gadā katram novada iedzīvotājam 
novēlu sasniegt savus mērķus, dzīvot sa-
skaņā un saticībā, kā arī cienīt ne tikai sa-
vus tuviniekus, bet arī līdzcilvēkus un vidi, 
kurā mēs dzīvojam.
Lai mums izdevies šis gads!

S
varīgākais, lai katram iedzīvo-
tājam ir kaut kas, ar ko lepoties, 
dzīvojot Ķekavas novadā. Es 
priecājos, ka aizgājušā gada bei-

gās tika parakstīta vienošanās, ar kuru mūsu 
pašvaldībai tiek piesaistīts jauns augsto 
tehnoloģiju uzņēmums ar teju 20  darba 
vietām, un ceru, ka izdosies ar to saistītās 
ieceres arī skolēnu tehnisko pulciņu attīstī-

bā. Tāpat nobeigumam tuvojas ārstniecības 
telpu Zaļajā ielā 5 remontdarbi, ir uzstādīts 
lifts, veikta apkures sistēmas rekonstrukcija, 
ārstniecības telpām nomainītas visas komu-
nikācijas – palikuši pēdējie soļi, lai darbu 
šajās telpās varētu uzsākt ārsta prakse.Vēl 
man ir prieks par Baložu iedzīvotājiem no 
Rīgas ielas 2, kas gada nogalē pieņēma lē-
mumu par savas mājas siltināšanu.
Lielākie darbi 2019. gadā būs saistīti ar 
izglītības infrastruktūru visās novada 
skolās  – kur ar piebūvi, kur nopietnāku 
remontu, kur jaunu skolu. 2019. gadā tiks 
pabeigts iesāktais ielu un apakšzemes in-
frastruktūras projekts Ķekavā un iesākta 
infrastruktūras rekonstrukcija Titurgā, 
t. sk. Uzvaras prospekts. Tomēr, manuprāt, 
svarīgākais 2019. gadā ir paveikt veloceli-
ņa Ķekava–Baloži projektēšanu, lai varētu 
ķerties pie tā realizācijas dabā.
Iedzīvotājiem jaunajā gadā novēlu možu 
garu visu laiku un mērenu fizisko slodzi 
vismaz 150 minūtes nedēļā!

 VOLDEMĀRS POZŅAKS, 
Attīstības un uzņēmējdarbības atbalsta komitejas priekšsēdētājs

A
tskatoties uz iepriekšējā gada 
notikumiem, nevar nepiemi-
nēt, ka visi pasākumi novadā 
cieši saistīti ar Latvijas valsts 

dibināšanas 100 gadu jubileju. Patiess prieks 
un lepnums bija noskatīties uz Dziesmu un 
deju svētku dalībniekiem no mūsu novada. 
Sevišķi krāšņs izvērtās svētku gājiens ar ko-

lektīviem un pašvaldības teritoriju karogiem. 
Nedomāju, ka citi notikumi bija mazāk svarī-
gi, bet uzskatu, ka šis bija patriotiskākais.
2019. gadā ir liels labo darbu saraksts, bet 
galvenais būtu panākt visu deputātu izprat-
ni par veicamo darbu secību un savstarpējās 
tolerances ievērošanu. Tomēr, skatoties uz jau 
nolemto, uzskatu, ka galvenās prioritātes ir:
l	 siltuma jautājums Baložos – jaunas katlu-

mājas celtniecība, lai samazinātu siltuma 
ražošanas izmaksas, kā arī pārdomāta sil-
tumtrašu rekonstrukcija Tīturgā, lai sama-
zināta siltuma zudumus;

l	 Baložu vidusskolas jaunā korpusa un sta-
diona būvniecība;

l	 Tīturgas ambulances bezgalīgās būvniecī-
bas pabeigšana;

l	 Katlakalna skolas jautājuma atrisināšana.
Novēlu visiem novada iedzīvotājiem piedzī-
vot gaišus un patīkamus mirkļus, sekojot do-
mes lēmumiem un pašvaldības darbiem. Lai 
šis gads mums visiem ir izdevies!

 ANDIS ADATS, Ķekavas novada domes deputāts

 AGNESE GEDUŠEVA, Ķekavas novada domes deputāte

 JURIS JERUMS, Ķekavas novada domes deputāts

 INDRA PRIEDE, Ķekavas novada domes deputāte
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SAISTOŠIE NOTEIKUMI

NOVADA ZIŅAS

Ķekavas novada mājražotāji un amat-
nieki aicināti piedalīties starptautiskajā 
izstādē „Pavasaris 2019” kopējā stendā 
„Radīts Ķekavas novadā”, kas norisinā-
sies no 11. līdz 13. aprīlim izstāžu kom-
pleksā „Rāmava”.

Saskaņā ar izstādes organizatoru SIA 
„A.M.L.” norādījumiem, dalībai tirdzniecības 
zonā tiks apstiprināti dalībnieki, kuri atbilst 
izstādes tematikai „Lauku sēta un tai rakstu-
rīgais, dārza darbi un iekārtošana, mājražo-
tāju pārtikas izstrādājumi”. Izstādes temati-
kā neiekļaujas produkcija, kas ir plastmasas 
rotaļlietas un citas importētas mantas, ziepes 
un citi līdzīgi izstrādājumi, apģērbs, kas nav 
paredzēts dārza darbiem, rotaslietas, rotas. 

Lai veicinātu Ķekavas novadā radītās pro-
dukcijas atpazīstamību izstādes apmeklētāju 
un nozares profesionāļu vidū, kā arī uzzinā-
tu klientu atsauksmes, novada pašvaldība 
aicina vietējos mājražotājus un amatniekus 
iepazīstināt ar savu produkciju vienotā sten-
dā „Radīts Ķekavas novadā”. Dalībnieku pie-
teikumi tiks gaidīti līdz 31. janvārim, rakstot 
uz e-pasta adresi info.uznemumiem@kekava.lv. 
Interesenti aicināti sazināties ar uzņēmējdarbī-
bas atbalsta speciālisti Kristīni Danovsku, zva-
not uz tālruņa numuru 67847157 vai rakstot uz 
e-pasta adresi kristine.danovska@kekava.lv.

Izstādi „Lauksaimniecības un meža tehnika.  
Lauku sēta 2019” organizē SIA „A.M.L.”  
sadarbībā ar Zemkopības ministriju. 

Kāpēc šāda prasība iekļauta 
Ugunsdrošības noteikumos?
Minētā prasība Ugunsdrošības noteikumos 
iekļauta pēc gāzes ekspertu un skursteņ-
slaucītāju atzinuma, jo, piemēram, pievie-
nojot tvaika nosūcēju vienīgajam dabīgās 
ventilācijas kanālam, tiek traucēta pare-
dzētā gaisa apmaiņa virtuvē, kas objektos, 
kuros tiek izmantota dabasgāze, var radīt 
spādzienbīstamu gāzes koncentrāciju.

Kādēļ prasība 
attiecināma uz namiem, 
kur izmanto dabasgāzi?
Dabasgāze ir vieglāka par gaisu, un tā 
koncentrējas telpas augšējā daļā, tādēļ arī 
dabīgās ventilācijas sistēma ierīkota, lai da-
basgāzes noplūdes gadījumā telpa tiktu iz-
vedināta caur dabīgās ventilācijas kanālu, 
kura ievads atrodas telpas augšējā daļā pie 
griestiem. Tas nereti ir vienīgais ventilāci-
jas kanāls, līdz ar to nosprostot ventilāciju 
ar tvaika nosūcēju nedrīkst.

Kā tiks pārbaudīts, 
vai prasība tiek ievērota?
Ugunsdrošības prasību mērķis nav iedzīvo-
tāju sodīšana, bet gan drošas vides veidoša-
na un uzturēšana. Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests nepārbaudīs katru mā-
jokli un pārbaudes galvenokārt tiks veik-
tas tajos mājokļos, par kuriem tiks saņemti 
iesniegumi vai sūdzības vai būs notikuši 
ugunsgrēki. Iespēju robežās notiks dzīvoja-
mā sektora apsekošana par ugunsdrošības 
prasību ievērošanu mājokļos un koplieto-
šanas telpās. Dzīvojamā sektora pārbaudes 
nebūs nekas jauns, jo tās notiek katru gadu 
un notiks arī turpmāk.

Ko darīt, ja tvaika nosūcējs 
noslēdz vienīgo 
dabīgās ventilācijas kanālu?
Obligāti veicamā darbība – atvienot tvaika 
nosūcēju no dabīgās ventilācijas kanāla. 
Atgādinām, ka dabīgā ventilācija ir būves 
pamatkonstrukcija un jebkura iejaukša-
nās, piemēram, bez saskaņojuma pārbūvē-
jot dabīgo ventilāciju un pievienojot tvaika 
nosūcēju, nekad nav bijusi pieļaujama un 
uzskatāma par patvaļīgu būvniecību.

Kādi ir iespējamie 
problēmas risinājumi?
Noskaidrot, kāds ir tvaika 
nosūcēja modelis, proti, vai tajā 
var ielikt speciālos filtrus 
Piemēram, ogles filtrs smaržu noņemšanai 
un dūmu filtrs dažādu citu izgarojumu at-
tīrīšanai), kas nodrošina tvaika attīrīšanu 

recirkulācijas režīmā, vai nomainīt esošo 
tvaika nosūcēju ar tādu, kas var strādāt re-
cirkulācijas režīmā. 
Vienlaicīgi norādām, ka šādi filtri ir regu-
lāri jākopj un nepieciešamības gadījumā 
jāmaina, mainīšanas biežums ir atkarīgs 
no ēdiena gatavošanas biežuma un tvaiku 
(taukvielu) intensitātes daudzuma (kon-
trole reizi pusgadā).

Jauna ventilācijas kanāla izbūve 
visai dzīvojamai mājai 
Šajā gadījumā jāņem vērā, ka: 
l	 būvdarbiem ir jāsaņem kopīpašnieku 

piekrišana;
l	 jāpiesaista sertificēts ventilācijas sistēmu 

speciālists, sertificēts būvkonstruktors 
un sertificēts arhitekts;

l	 jāveic ēkas tehniskā apsekošana;
l	 ja ēka ir kvalificējama kā būves trešā 

grupa (piemēram, ēka, kurai ir vairāk 
nekā pieci virszemes stāvi, vai ēka, 
kurai ir vairāk nekā viens apakšzemes 
stāvs), tad būvprojektam būs jāveic bū-
vekspertīze.

Individuālais risinājums 
dabīgās ventilācijas izbūvei 
konkrētajā dzīvoklī
Šajā gadījumā jāņem vērā, ka: 
l	 visas izmaksas gulstas uz konkrētā dzī-

vokļa īpašnieku;
l	 būvdarbiem ir jāsaņem kopīpašnieku 

piekrišana;
l	 jāpiesaista sertificēts ventilācijas sistēmu 

speciālists, sertificēts būvkonstruktors 
un sertificēts arhitekts;

l	 jāveic ēkas tehniskā apsekošana;
l	 ja ēka ir kvalificējama kā būves trešā gru-

pa (piemēram, ēka, kurai ir vairāk nekā 
pieci virszemes stāvi, vai ēka, kurai ir 
vairāk nekā viens apakšzemes stāvs), tad 
būvprojektam būs jāveic būvekspertīze.

Atgādinām, ka atbilstoši Ugunsdrošības 
noteikumu 80. punkta prasībām dabīgās 
ventilācijas kanālu pārbauda un tīra ne 
retāk kā reizi piecos gados, savukārt, ja ob-
jektā ir gāzes aparāts, – ne retāk kā reizi trīs 
gados. Dabīgās ventilācijas kanālu pārbau-
da un tīra speciālists, kurš var apliecināt, 
ka ir tiesīgs to darīt.
VUGD aicina neatlikt rūpes par savu un 
tuvinieku drošību, bet gādāt, lai mājoklis 
būtu drošs! Ja jums ir radušies jautājumi 
par ugunsdrošību mājoklī, vaicājiet VUGD 
amatpersonām – rakstiet, zvaniet vai nā-
ciet uz jums tuvāko daļu vai posteni!

 Inta Palkavniece,
VUGD Prevencijas un sabiedrības 

informēšanas nodaļa

Dabas zirgu biedrība (Ķekavas novads, 
Ķekavas pagasts, „Mežauļi”) ir veiksmī-
gi realizējusi Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai pasākuma „Dar-
bības īstenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātes 19.2.2.  „Vietas potenciāla 
attīstības iniciatīvas” projektu „Jātnieku 
sporta inventāra iegāde”.

Projekta realizācijas rezultātā ir iegādāti četri 
angļu ražotāja „Barefoot” bezkarkasa seg-
lu komplekti ar tiem atbilstošiem zemseglu 
paliktņiem, vēderjostām, kāpšļu siksnām, 
aitādas sēdvietas paliktņiem un seglu pārval-
kiem, zirgiem nu ir arī jauni iemaukti, pava-
das darbam no zemes un jau sen izsapņotais 
aprīkojums voltižēšanai. Biedrības zirgi ikdie-

nā tiek nodarbināti gan bērnu, gan pieaugušo 
jāšanas apmācībā, ir lieliski partneri darbā ar 
sociālā riska grupu jauniešiem, kuri jau gadu 
projekta „Proti un dari” ietvaros apmeklē stal-
li un gūst pieredzi ikdienas darbā ar zirgiem. 
Iegādātā aprīkojuma galvenā priekšrocība ir 
tā, ka tas pielāgojams dažādiem zirgiem un 
jātniekiem. Piemēram, segliem ir maināmi 
loki, tāpēc tos var lietot dažādiem zirgiem, lai 
jājot vienlīdz ērti justos gan pirmsskolas vecu-
ma bērns, gan pieaugušais.
Projekta „Jātnieku sporta inventāra iegāde”  
(Nr. 18-04-AL09-A019.2202-000003) vadītāja – 
Agnese Bērziņa. 
Īpašs paldies biedrībai „Partnerība „Dau-
gavkrasts”” par sniegto atbalstu projekta pie-
teikuma sagatavošanā.

Līga Tīsiņa, biedrības valdes priekšsēdētaja

Daudzdzīvokļu namos, 
kur izmanto dabasgāzi, 
jābūt nodrošinātai 
dabīgai ventilācijai

Dabas zirgu biedrība iegādājas jaunu 
jāšanas inventāru zirgiem

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2018. gada 13. decembra sēdes lēmumu Nr. 5 (prot. Nr. 28)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 19/2018

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 26. jūlija 
saistošajos noteikumos Nr. 11/2018 „Par nekustamā īpašuma nodokli 

un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu Ķekavas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 9.1 punktu un 
2.1 daļu, 3. panta pirmo daļu un 1.4, 1.6 daļu, 5. panta trešo un ceturto daļu, 9. panta otro daļu

1.	Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2018. gada 26. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. 11/2018 „Par nekustamā īpašuma nodokli un nekustamā īpašuma nodokļa atviegloju-
mu piemērošanu Ķekavas novadā” šādus grozījumus:

	 1.1. Izteikt norādi, uz kāda likuma pamata noteikumi izdoti, šādā redakcijā: „Izdoti saskaņā 
ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 9.1 punktu un 2.1 daļu, 
3. panta pirmo daļu un 1.4, 1.6 daļu, 5. panta trešo un ceturto daļu, 9. panta otro daļu”;

	 1.2. Izteikt 1. punktu šādā redakcijā: „1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka 
kārtību, kādā Ķekavas novadā piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmes un nekustamā 
īpašuma nodokļa atvieglojumus.”.

	 1.3. Izteikt 10. punktu šādā redakcijā: „10. Maksāšanas paziņojumu par būvi, kas klasifi-
cēta kā vidi degradējoša, sagruvusi vai cilvēku drošību apdraudoša, pašvaldība nosūta 
nodokļa maksātājam viena mēneša laikā no dienas, kad pieņemts lēmums par būves kla-
sificēšanu attiecīgajā kategorijā.”.

	 1.4. Papildināt trešo nodaļu ar 12.1 punktu šādā redakcijā: „12.1 Nekustamā īpašuma 
maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildi organizē Ķekavas novada pašvaldības iestādes 
„Centrālā administrācija „Ķekavas novada pašvaldība”” Finanšu pārvalde.”.

	 1.5. Izteikt 23. punktu šādā redakcijā: „23. Lēmumu par nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piešķiršanu pieņem Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Centrālā adminis-
trācija „Ķekavas novada pašvaldība”” Finanšu pārvalde.”.

	 1.6. Izteikt 32. punktu šādā redakcijā: „23. Ķekavas novada pašvaldības iestādes „Centrālā 
administrācija „Ķekavas novada pašvaldība”” Finanšu pārvaldes lēmums par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājuma atvieglojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājuma atvieglojumu apstrīdams Ķekavas novada domē.”.

2.	Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas Ķekavas novada 
pašvaldības bezmaksas informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads”.

Viktorija Baire, domes priekšsēdētāja

Aicina pieteikties dalībai stendā 
„Radīts Ķekavas novadā”

Šā gada 1.  janvārī stājās spēkā Ugunsdrošības noteikumu prasība, kas aiz-
liedz daudzdzīvokļu objektā dabīgās ventilācijas kanālam pievienot mehānis-
kās ventilācijas iekārtu, ja telpā izvietots gāzes aparāts un nav ventilācijas, kas  
nodrošina pastāvīgu gaisa apmaiņu telpā un noplūdušās gāzes novadīšanu 
ārpus būves. 
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DZIMTSARAKSTU INFORMĀCIJA (DECEMBRIS)

IZSOLES

SAISTOŠIE NOTEIKUMI

PAZIŅOJUMI

DAŽĀDI

	Reģistrēti 13 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: Miķelis, Ulla, Adele, Teodors, 
Vestards, Rota, Kristians, Madara, Francis, Leonardo, Mārcis, diviem puisīšiem – Roberts.

	Reģistrētas 9 laulības, viena noslēgta baznīcā.
	Reģistrēti 14 mirušie: Dzintars Alainis (1978), Andrejs Banis (1941), Vilnis Bitenieks 
(1948), Petro Galaks (1941), Marija Harlapa (1932), Jānis Jasinovičs (1924), Leontīns 
Kampāns (1949), Gunta Krūmiņa (1941), Aleksandra Lāma (1929), Olga Leja (1926), Vera 
Taranoviča (1961), Dainis Trops (1961), Mihails Vavilovs (1938), Rita Zikmane (1928).

Mūža vakars krēslas spārniem tumsu auž un zvaigznes dedz.
Un pār gadiem aizgājušiem lielais miers nu sagšu sedz.

(Z. Purs)

Skumju brīdī esam kopā ar kolēģi Irēnu Grizāni, tēvu aizsaulē aizvadot.

Ambulances kolektīvs

Guļ pasaule kā iesalusi ziemā, mēs dzirdam: mūžība kā lāses krīt,
Un tevi tagad ņems un pārsvērs zvaigžņu svari…

Izsakām visdziļāko līdzjūtību kolēģei Vinetai Alviķei, 
tēvu mūžībā aizvadot. 

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

Dieviņš deva, zeme ņēma, zeme visu nepaņēma.
Mīļi vārdi, labi darbi – tie palika šai saulē.

Esam kopā ar Māru un viņas ģimeni, mīļo vectētiņu mūžībā pavadot.

4.d klases vecāki, klasesbiedri un skolotāja

SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” paziņo par transportlīdzekļa – ekskavatora  
KAISER X4 (reģistrācijas numurs T 1756 LH), Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, LV-2123, atsavināšanu rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2019. gada 1. februārī plkst. 16.00 SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” tel-
pās Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123.
Transportlīdzekļa nosacītā cena 2900 eiro, t. sk. PVN 21%.
Nodrošinājums – 290 eiro.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.kekavasnovads.lv sadaļā „Pašval-
dība” – „Par pašvaldību” – „Pašvaldības kapitālsabiedrības un biedrības” – SIA „Ķekavas Sa-
dzīves servisa centrs” vai saņemt elektroniski vai personīgi Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 26536252.
Izsolāmo mantu var apskatīt tās atrašanās vietā – Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, LV-2123, laiku iepriekš saskaņojot, zvanot uz tālruņa numuru 26536252.
Pieteikums līdz izsoles sākumam jāiesniedz personīgi vai jānosūta pa pastu SIA „Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs” (adrese: Ausekļa iela 10, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123); 
darba laiks – darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00.
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā nodrošinājums ar pārskaitī-
jumu SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs”, vienotais reģistrācijas nr.  40003525725,  
norēķinu konta nr. LV92UNLA0003001609441, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, ar atzīmi  
„Transportlīdzekļa – ekskavatora KAISER X4 (reģistrācijas numurs T 1756 LH) izsoles nodro-
šinājums”.
Samaksa par nosolīto transportlīdzekli veicama divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” paziņo par transportlīdzekļa – automašīnas  
SUBARU LEGACY (reģistrācijas numurs RO 2576), Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, LV-2123, atsavināšanu rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli.

Izsole notiks 2019.  gada 1.  februārī plkst.  15.00 SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” 
telpās Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123.
Transportlīdzekļa nosacītā cena 1650 eiro, t. sk. PVN 21%.
Nodrošinājums 165 eiro.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties tīmekļvietnes www.kekavasnovads.lv sadaļā „Pašval-
dība” – „Par pašvaldību” – „Pašvaldības kapitālsabiedrības un biedrības” – SIA „Ķekavas Sa-
dzīves servisa centrs” vai saņemt elektroniski vai personīgi Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, LV-2123, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 26536252.
Izsolāmo mantu var apskatīt tās atrašanās vietā – Ausekļa ielā 10, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā, LV-2123, laiku iepriekš saskaņojot, zvanot uz tālruņa numuru 26536252.
Pieteikums līdz izsoles sākumam jāiesniedz personīgi vai jānosūta pa pastu SIA „Ķekavas Sadzī-
ves servisa centrs” (adrese: Ausekļa iela 10, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123); 
darba laiks – darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, pārtraukums no plkst. 12.00 līdz 13.00.
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas jāiemaksā nodrošinājums ar pārskaitījumu 
SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs”, vienotais reģistrācijas nr.  40003525725, norēķinu 
konta nr. LV92UNLA0003001609441, AS „SEB banka”, kods UNLALV2X, ar atzīmi „Trans-
portlīdzekļa – automašīnas SUBARU LEGACY (reģistrācijas numurs RO 2576), izsoles  
nodrošinājums”.
Samaksa par nosolīto transportlīdzekli veicama divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
APSTIPRINĀŠANU 
NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM „KURSĪŠI” 
ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2018.  gada 13. decembra sēdes lēmumu 
Nr. 29 „Par detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „Kursīši” Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” apstiprināts detāl-
plānojums nekustamajam īpašumam „Kursī-
ši” Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones 
ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no 
tā publikācijas dienas Latvijas Republikas ofi-
ciālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., tālruņa 
numurs 67847161), pašvaldības tīmekļvietnē 
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
„ŠĻŪKAS” ĶEKAVĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, 
ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 26 „Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Šļūkas” Ķekavā Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma 
sadale un savrupmāju, tehnisko objektu būv-
niecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļvietnē www.kekavasnovads.lv un  
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA 
„RĀMAVAS IELA 52” RĀMAVĀ, 
ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ, 
ATKĀRTOTU PUBLISKO APSPRIEŠANU
Ķekavas novada dome 2018.  gada 13.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu „Par detālplā-
nojuma nekustamajam īpašumam Rāmavas 
ielā  52, Rāmavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, pilnveidotā projekta atkārtotu nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un institūciju 
atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir zemesgabala sada-
līšana, savrupmāju un dvīņu māju būvniecība. 
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks – no 2019. gada 15. janvāra līdz 5. feb-
ruārim. Informācija par publisko apspriešanu 
pieejama Ķekavas novada pašvaldības tī-
mekļvietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas 
novada informatīvajā biļetenā „Ķekavas No-
vads” un Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2019.  gada 24.  janvārī plkst.  18.00 Ķeka-
vas novada pašvaldības administrācijas ēkā 
(24. kab., Gaismas ielā 19, k. 9-1, Ķekavā, Ķe-
kavas pagastā, Ķekavas novadā).

Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotel-
piskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā iespējams 
vērsties Ķekavas novada pašvaldībā (14. kab., 
tālruņa numurs 67847161 – Andris Lācis). 
Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās 
plkst.  9.00–13.00, ceturtdienās plkst.  14.00–
19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adre-
se, juridiskām personām – nosaukums, adre-
se, reģistrācijas numurs.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJOS 
ĪPAŠUMOS „ZVIRBUĻI” UN „ZVIRBUĻI-1” 
LAPENIEKOS, ĶEKAVAS PAGASTĀ, 
ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2018.  gada 13.  de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr.  28 „Par de-
tālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekusta-
majam īpašumam „Zvirbuļi” un „Zvirbuļi-1” 
Lapeniekos, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma 
sadale un savrupmāju, rindu māju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļvietnē www.kekavasnovads.lv un  
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES 
UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ 
„LIELĶEPAIŅI” ĶEKAVĀ, 
ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ
Ķekavas novada dome 2018. gada 13. de-
cembrī pieņēmusi lēmumu Nr. 27 „Par detāl-
plānojuma izstrādes uzsākšanu nekustama-
jam īpašumam „Lielķepaiņi” Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir īpašuma 
sadale un savrupmāju būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir pri-
vātpersona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības un būvnie-
cības pārvaldes teritorijas plānotājs Andris  
Lācis (tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības 
tīmekļvietnē www.kekavasnovads.lv un  
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes
2018. gada 13. decembra sēdes lēmumu Nr. 37 (protokols Nr. 28)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 24/2018

Grozījumi Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras 

„Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”

Izdoti saskaņā ar Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu

1.	Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010.  gada 25.  februāra saistošajos noteikumos 
Nr. 9/2010 „Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas Sociālās aprūpes centrs” publiskajiem 
pakalpojumiem” šādus grozījumus:

	 1.1 izteikt 1.1. apakšpunktu šādā redakcijā: „1.1. Aprūpes pakalpojumi ilgstošas sociālās 
aprūpes institūcijā, 1 persona – 569,10 eiro/mēnesī.”; 

	 1.2. svītrot 1.2. apakšpunktu.
2.	Saistošie noteikumi stājas spēkā 2019. gada 1. jūlijā.

Viktorija Baire, domes priekšsēdētāja

LĪDZJŪTĪBAS

Ņem mūsu mīlestību, lai Tev nesalst,
Ņem siltus vārdus aukstā ceļā līdzi.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dacei Kampānei, 
tēvu aizsaulē aizvadot.

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi
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NOVADA ZIŅAS

 Turpinājums. Sākums 1. lpp.

„Tikpat būtiska ir zīmola kā apvienojoša ele-
menta nozīme, lai novada iedzīvotājiem pa-
līdzētu identificēties ar savu novadu, izprast 
tā racionālās un emocionālās vērtības, un sek-
mētu iesaisti tā norisēs. Pārdomātas, pašval-
dības attīstības stratēģijā balstītas zīmola vi-
zuālās identitātes izstrāde ir loģisks solis pretī 
novada izaugsmei,” skaidro Renāte Cāne.
Zīmola vizuālā identitāte akcentē novada 
stiprās puses – ik gadu pieaugošo iedzīvotāju 
skaitu, daudzveidīgās iespējas mācīties, radīt 
un ražot, novada atrašanās vietas priekšrocī-
bas, kā arī dabas tuvumu, kuru novērtē jau-
nās ģimenes un pilsētas dzīves nogurdinātie. 
„Pašvaldības un to pakalpojumi līdzinās 

daudznozaru uzņēmuma darbībai ar lielu 
komunikācijas apjomu elektroniskā, drukā-
tā un citādi vizuālā veidā. Līdz ar to gluži li-
kumsakarīga ir vajadzība  pēc novada vizuā-
lā tēla, kas sākas ar logo un tajā integrētajām 
vērtībām. Salīdzinot tas ir tāpat kā ar lielām 
pārmaiņām garderobē, kad pēc pasūtītāja 
vēlmēm speciāli tiek izgatavoti moderni lie-
tišķie apģērbi, ņemot vērā valkātāju vērtības, 
dzīvesstilu un nākotnes vīziju. Taču svarīgā-
kais ir tikai priekšā  – valkāt jaunās „drēbes” 
atbilstoši standartiem un stratēģijai! Lai izdo-
das!” teic aģentūras „SprintLab” valdes locek-
lis Dainis Kozlovskis. Iegūt plašāku informā-
ciju par Ķekavas novada zīmola identitāti var 
interneta vietnē ej.uz/kekavasnovads_zimols.

Administratīvā pārvalde

Kādas ir zīmolā ietvertās vērtības?
Ķekavas novada zīmolu veido trīs vērtības, 
kas izriet no tā, kādu novadu redzam šo-
dien un kā vēlamies to attīstīt nākotnē. Ķe-
kavas novads kā personība ir darbīgs, uz iz-
augsmi vērsts un zaļi domājošs. Šīs vērtības 
ir ietvertas logotipā un atspoguļotas novada 
zīmola stāstā.

Kāds ir Ķekavas novada zīmola stāsts?
Ķekavas novadā ir lieliski augt. Te ir auglīga 
augsne gan stādam, gan bērnam, gan uzņē-
mumam. Zaļajā mežā var meklēt klusumu, 
bet mazliet tālāk dunošā transporta maģis-
trāle savienos ar visu pasauli. Novadā ir 
bezgala daudz iespēju mācīties, radīt un ra-
žot, savukārt Rīgas tuvums ļauj papildināt 
zināšanas, pētīt un pārdot. Un, kad diena ir 
aizritējusi spraigā darbā, ir tik patīkami at-
griezties mājas mierā, lai no rīta mostos vēl 
vienai izaugsmes dienai.

Ko simbolizē 
Ķekavas novada grafiskā zīme?
Ķekavas novada grafiskā zīme ir divu trijstū-
ru dažādos gaiši zaļā toņos veidots stilizēts 
burts Ķ, uzraksts „Ķekavas novads” un sauk-
lis „Augam”.
Gaiši zaļā krāsa ir pavasara, pumpuru, asnu 
krāsa. Gaiši zaļā krāsa arī simbolizē optimis-
mu, izaugsmi un atvērtību. Vienlaikus trijstū-
ru dinamika liek domāt par to, ka pastāvīgi 
jāaug, jāmeklē ceļš augšup, tā vizuāli pastip-
rinot novada grafiskās zīmes krāsas un arī 
saukli. Tādējādi grafiskā zīme apliecina Ķe-
kavas novada zīmola vērtības – darbīgumu, 
tiekšanos uz izaugsmi, zaļu dzīvesveidu.
Grafiskā zīme ir ļoti vienkārša, un to var iz-
gatavot ikviens, paņemot jebkura materiāla 
vienādmalu paralelogramu un pārlokot to; 
tas nozīmē, ka šādu zīmi var vienkārši izvei-
dot gan mazulis no papīra pirmsskolas izglītī-
bas iestādē, gan viņa tētis un mamma no au-

duma lentītes, dodoties uz novada svētkiem.
Grafiskās zīmes elementārais siluets ļauj tam 
kļūt par pamatelementu interesantu rakstu/
ornamentu izveidē – gluži kā parasts salmiņš 
kļūst par krāšņa puzura sastāvdaļu.

Kā radās Ķekavas novada sauklis 
„Augam”?
Darba procesā no Ķekavas novada zīmola 
koncepcijas organiski izauga sauklis „Au-
gam”. Tas aicina ikvienu – gan novada iedzī-
votājus, gan novada uzņēmējus, gan neval-
stiskās organizācijas, gan citus iesaistītos, kā 
arī, protams, pašvaldības speciālistus – domāt 
par to, kā sekmēt, veicināt mūsu cilvēku, ko-
pienu un novada kopumā izaugsmi.

Kādēļ Ķekavas novadam bija nepie-
ciešams izstrādāt grafisko identitāti 
un zīmola stratēģiju?
Tādēļ, ka Ķekavas novadā izvēlas augt dar-
bīgi un uz izaugsmi vērsti cilvēki un uzņē-
mumi, kuru sasniegumi nes novada vārdu 
tālāk par tā robežām. Apzinoties savas stiprās 
puses, lepojoties ar sasniegto un radot vīziju 
par to, kādi vēlamies būt rīt, jau šodien va-
ram palīdzēt cits citam augt un iet uz priekšu 
vienā solī. Grafiskā identitāte un zīmola stra-
tēģija ļaus veidot piederības sajūtu Ķekavas 
novadam un vienoti atainot tā piedāvājumu, 
vērtības un priekšrocības. Ķekavas novadam 
grafiskā identitāte un zīmola stratēģija ir iz-
strādāta pirmo reizi. Līdz šim novada vizuā-
lajā tēlā un reprezentācijas materiālos tika 
integrēts novada ģerbonis un rūnu raksts, 
taču plašāka zīmola koncepcija nav izveido-
ta. Līdz ar to, izvērtējot pārmaiņas sabiedrī-
bas paradumos, komunikācijas tendences 
un digitālās vides iespējas, Ķekavas novada 
grafiskās identitātes un zīmola stratēģijas iz-
strāde tiek skatīta kā iespēja veicināt novada 
attīstību, konkurētspēju un piederības sajūtu 
novada iedzīvotājos un uzņēmējos.

Kurš veidoja Ķekavas novada identi-
tātes dizainu?
Vienotas vizuālās identitātes izstrāde cenu 
aptaujas rezultātā tika uzticēta reklāmas di-
zaina aģentūrai „SprintLab”. Pie projekta 
aktīvi strādāja pieredzējusi un profesionā-
la komanda – projekta gaitu pārraudzīja 
„SprintLab” direktors Dainis Kozlovskis, par 
grafisko dizainu rūpējās grafiķe Inga Rušma-
ne, savukārt mūsu stāstu sauklī ietērpa Ingus 
Josts, kurš profesionālo pieredzi guvis atpa-
zīstamās reklāmas aģentūrās Latvijā. Rado-
šā komanda jau iepriekš ir sadarbojusies ar 
pašvaldībām – Inga ir piedalījusies Liepājas 
grafiskā dizaina izstrādē, savukārt Ingus ir 
viens no „Sigulda aizrauj!” idejas autoriem. 
Tāpat projekta gaitā konsultācijas sniedza re-
putācijas un zīmolvedības eksperte, biznesa 
augstskolas „Turība” docente Renāte Cāne.

Kādas bija jaunā zīmola stratēģijas 
izmaksas?
Lai izvēlētos zīmola stratēģijas izstrādātāju, 
Ķekavas novada pašvaldība veica cenu ap-
tauju. Piedāvājumu atbilstoši darba uzde-
vumam iesniedza piecas radošās aģentūras, 
kur iesūtīto piedāvājumu izmaksas svārstī-
jās no 6760 līdz 50 820 eiro (ieskaitot PVN). 
Izskatot visus piedāvājumus, tika izvēlēts 
saimnieciski izdevīgākais piedāvājums, 
proti, Ķekavas novada zīmola stratēģijas 
un vizuālās identitātes izstrāde izmaksāja 
6760 eiro (ieskaitot PVN).

Vai Ķekavas novada logo un identitā-
tes elementus var izmantot jebkurš?
Ķekavas novada logo ar saukli „Augam” un 
identitātes elementus komunikācijā varēs 
izmantot Ķekavas novada pašvaldība un tās 
iestādes, kā arī ikviens, kurš, informējot par 
pasākumu, akciju vai kādu citu iniciatīvu, 
kas tapusi sadarbībā ar Ķekavas novada pa-
švaldību, veidos dažādu veidu komunikāci-

jas materiālus, piemēram, plakātus, banerus, 
diplomus u.c. Savukārt novada uzņēmējiem, 
amatniekiem un mājražotājiem ir izveidota 
individuāla grafiskā zīme, kuru veido burts 
Ķ, uzraksts „Ķekavas novads” un sauklis 
„Radām”. Šo grafisko zīmi, iepriekš saskaņo-
jot ar Ķekavas novada pašvaldību, varēs iz-
mantot ikviens novada uzņēmējs, lai veido-
tu produkta vai pakalpojuma atpazīstamību 
un stiprinātu tā piederību novadam.  Uzņē-
mēji varēs lietot logo pēc Ķekavas novada 
pašvaldības Simbolikas komisijas atļaujas 
saņemšanas. Šī kārtība tiks noteikta pašval-
dības saistošajos noteikumos par Ķekavas 
novada simboliku.

Vai Ķekavas novada logotips aizstās 
novada, Baložu pilsētas un Ķekavas 
un Daugmales pagasta ģerboņus?
Lai gan Ķekavas novada pašvaldības grafis-
kās identitātes primārais elements turpmāk 
būs Ķekavas novada logotipa zīme, ģerbo-
nis ir ne mazāk nozīmīgs vienotas novada 
identitātes veidošanā. Ķekavas novada lo-
gotips tiks izmantots Ķekavas novada ko-
munikācijas materiālos un vides objektos, 
savukārt ģerboņa loma Ķekavas novada 
identitātē un komunikācijā tāpat kā līdz šim 
būs reprezentēt novadu korporatīvajos ma-
teriālos. Būtiski ņemt vērā, ka abi elementi 
kopā neveidos vienotu ansambli; konkrētos 
korporatīvajos materiālos tiem paredzēts 
atsevišķs novietojums.

Kur būs pieejamas logo un vizuālās 
identitātes vadlīnijas?
Novada grafiskā zīme un zīmola stila grā-
mata jeb vizuālās identitātes vadlīnijas būs 
publiski pieejamas novada tīmekļvietnes 
www.kekavasnovads.lv sadaļas „Pašvaldība” 
apakšsadaļā „Simbolika”.
Papildu jautājumu gadījumā aicinām rakstīt 
uz e-pasta adresi pr@kekava.lv! 

14. decembrī 50 gadu kāzu jubileju svi-
nēja novadnieki Malda un Jānis Kārlis 
Veži, kļūstot par novada Zelta pāri.

Kā stāsta Maldas un Jāņa meita 
Edīte, viņas vecāki iepazinu-
šies Bīriņos, kad kādā svēt-
ku reizē abi jaunieši cie-
mojušies kopīgā draugu 
saietā. Tolaik Malda dar-
bojusies sanatorijā „Bīri-
ņi”, organizējot dažādus 
kultūras pasākumus, bet 
Jānis strādājis zvejnieku 
kolhozā uz zvejas kuģiem. 
1968. gadā abi apprecējās, Jānis 
turpināja darba gaitas jūrā, bet vaļas brī-
žos abiem patika saimniekot gan dārzā, gan 
virtuvē, doties uz mežu ogot vai sēņot, kā arī 
kopīgi pavadīt laiku ceļojot.
Jānis vienmēr ir lolojis sapni uzcelt pats savu 
māju, tomēr kādreiz tas nebija tik vienkār-
ši. Visbeidzot laime uzsmaidīja un jaunajai 
ģimenei paveicās – Jānis saņēma apbūves 
gabalu Ķekavā, jo zvejnieku kolhozam te 

atradās siltumnīcu saimniecība un zeme. 
Saprotot, ka darbs jūrā nav savienojams ar 
mājas būvniecību, 1982. gadā Jānis pameta 

darbu uz kuģa un pārcēlās uz Ķekavu, lai 
turpinātu strādāt siltumnīcās. Pēc 

gada uz dzīvi Ķekavā pārcē-
lās arī Malda, pārtraucot 

darbu Bīriņu sanatorijā. 
Divatā darbi virzījās uz 
priekšu daudz raitāk 
gan mājas būvniecības, 
gan dārza iekopšanas 

jomā, tādēļ jau drīz vien 
izdevās piepildīt ilgi lolo-

to sapni, kurā ieguldīts liels 
darbs un visa sirds.

Šobrīd mājā pulcējas prāva ģimene, jo 
ikdienā kopā ar Jāni un Maldu ir meita un 
znots, bet brīvdienās un svētku reizēs bieži 
ciemiņi ir trīs mazbērni ar savām ģimenēm, 
kā arī jau seši mazmazbērni.
Ķekavas novada pašvaldība sveic Vežu pāri, 
vēlot stipru veselību un daudz skaistu brīžu 
kopā ar plašo ģimenes saimi!

Administratīvā pārvalde

Ķekavas novada zīmols. Biežāk uzdotie jautājumi

Ķekavas novada pašvaldība 
prezentē novada vizuālo identitāti

Sveicam Ķekavas novada Zelta pāri – 
Vežu ģimeni no Vimbukroga
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INFORMĀCIJA SENIORIEM

Ķekavas novada pensionāru biedrība piedāvā biļetes uz Latvijas Nacionālā teātra izrādi  
„Cīrulīši” 16. februārī plkst. 12.00.  Tāpat vēl var pieteikties maksas ekskursijai uz Ungāriju  
15.–21. augustā (plašāka informācija par ekskursiju, zvanot Mārai uz tālruņa numuru 29613774). 
Interesentus lūdzam uz izrādi un ekskursiju pieteikties ceturtdienās plkst.  11.00–13.00  
Ķekavas Kultūras nama pagrabiņā.
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2019. GADA JANVĀRIS

SPORTS

KAD? CIKOS? KUR? KAS?
12. janvārī 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga florbolā, „Ķekavas Bulldogs”–FK „Ķekava” (siev.)

13. janvārī 16.00–16.50 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, B grupa FK „Baldone”–FK „Ķekavas novads”

13. janvārī 16.50–17.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, B grupa, „Trilines Poligrāfija”–FK „Prioritāte”

13. janvārī 17.00–18.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, Ķekava–Limbaži (kungi 60+)

13. janvārī 17.40–18.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, FK „Daugmales dadzis”–FC „Alko”

13. janvārī 18.30–19.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, FK „NAUDA”–„Antidopings”

14. janvārī 19.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta zāle Dubultamatieru basketbola līga (vīr.), BK „Ķekava”/„BeBe.lv”–BK „Mangaļi”

14. janvārī 21.00–23.00 Ķekavas vsk. sporta zāle „Olybet” darba dienu basketbola līga (vīr.), BK „Ķekava”/ISG–„Realia”

15. janvārī 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, BK „Ķekava”–Ventspils Augstskola 

17. janvārī 19.45–21.00 Ķekavas sporta klubs „Olybet” basketbola līga, „Ķekava”–„Avantis” (siev.)

18. janvārī 19.00–0.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē zolīte, 5. posms

18. janvārī 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga florbolā, Ķekava–Bauska (vīr.)

19. janvārī 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga florbolā, „Ķekavas Bulldogs”–„NND Rīga” (siev.)

19. janvārī 19.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, „Ķekavas Bulldogs”–„Leģions”/Grobiņas SC (vīr.)

20. janvārī 10.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, U14 sabraukums (meitenes)

20. janvārī 17.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, „Antidopings”–FK „Daugmales dadzis”

20. janvārī 18.00–19.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, FK „Kadaga”/Ķekava”–FK „NAUDA”

21. janvārī 21.00–23.00 Ķekavas vsk. sporta zāle „Olybet” darba dienu basketbola līga (vīr.), BK „Ķekava”/ISG–Zaķumuiža

22. janvārī 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, BK „Ķekava”–BK „Jelgava”

23. janvārī 20.00–21.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, Ķekava–Talsi (kungi 45+)

25. janvārī 19.00–23.00 Ķekavas sporta klubs „Jauniešu sporta laureāts 2018”

25. janvārī 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi” līga florbolā, Ķekava”–Talsu NSS/„Krauzers” (vīr.)

26. janvārī 19.00–21.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, „Ķekavas Bulldogs”–Saulkalne” (vīr.)

26. janvārī 19.00–23.00 Ķekavas sporta klubs „Gada balva sportā 2018”

27. janvārī 16.00–16.50 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, B grupa, FK „Ķekavas novads”–„Trilines Poligrāfija”

27. janvārī 16.50–17.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, B grupa, FK „Prioritāte”–FK „Baldone”

27. janvārī 17.40–18.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, FK „Daugmales dadzis”–FK „Kadaga”/Ķekava

27. janvārī 18.30–19.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, FC „Alko”–„Antidopings”

29. janvārī 10.00–14.00 Ķekavas sporta klubs Zemgales reģiona sporta spēles, Vidusskolu kauss basketbolā

29. janvārī 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, BK „Ķekava”–RSU

30. janvārī 20.00–21.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, „Ķekava”–BK „Tukums” (kungi 50+)

1.februārī 19.00–0.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē zolīte, 6. posms

2. februārī 8.00–22.00 Ķekavas sporta klubs LR komandu čempionāta novusā virslīgas vīriešu komandām, 2. posms

4. februārī 21.00–23.00 Ķekavas vsk. sporta zāle „Olybet” darba dienu basketbola līga (vīr.), BK „Ķekava”/ISG–Banku Augstskola

5. februārī 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas basketbola līgas 2. divīzijas spēle, BK „Ķekava”–„Valmiera Glass”/Vidzemes Augstskola-2 

8. februārī 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „Elvi līga florbolā, „Ķekava”–„Rubene” (vīr.)

9. februārī 12.00–13.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket basketbola līga, „Ķekava 30”–„Rīga MIX 30” (dāmas 30+)

9. februārī 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „ELVI līga florbolā, „Ķekavas Bulldogs”–„Rubene” (siev.)

10. februārī 9.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas jaunatnes čempionāts florbolā, U16, sabraukums (meitenes)

10. februārī 17.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, „Antidopings”–FK „Kadaga”/„Ķekava”

10. februārī 18.00–19.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, A grupa, FK „NAUDA”–FC „Alko”

12. februārī 10.00–14.00 Ķekavas sporta klubs Starpnovadu minibasketbols

13. februārī 20.00–21.30 Ķekavas vsk. sporta zāle „Maxibasket” basketbola līga, „Ķekava”–„Doks Jelgava” (kungi 45+)

Ķekavas novada pašvaldības Sporta 
aģentūras darbinieki šā gada pavasarī 
apmeklēs pašvaldības Norvēģijā un Is-
landē, lai dalītos pieredzē par veselību 
veicinošu fizisko aktivitāšu popularizē-
šanas metodēm un politikām vietējās 
pašvaldībās. 

Šādu iespēju aģentūra ieguva, piedaloties 
Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes 
programmas „Valsts administrācija” kon-
kursā. Programma mērķis ir veicināt ad-
ministratīvā darba metožu harmonizēšanu 
un pilnveidošanu valsts pārvaldes sektorā, 
kā arī paaugstināt pieredzes apmaiņā ie-
saistīto individuālo dalībnieku profesio-
nālo attīstību un motivāciju. Piesaistītais 
programmas finansējuma apmērs šo akti-
vitāšu īstenošanai ir 4198 eiro.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

29.  decembrī Ķekavas Sporta klubā 
35 volejbola spēlētāji pulcējās uz pirmo 
Vecgada kausa izcīņu, kurā pieteikšanās 
notika individuāli un komandas tika no-
teiktas izlozes veidā. 

Visiem dalībniekiem vienojoties, tika no-
lemts, ka katrā komandā būs pieci dalībnieki, 
tādējādi izveidojot septiņas komandas, ku-
ras aizvadīja viena apļa turnīru. Izslēgšanas 
spēlēm kvalificējās sešas komandas – 1. un 
2. vieta automātiski iekļuva pusfinālā, savu-
kārt 3.–6. vieta spēlēja ceturtdaļfinālā.
Komandas bija salozējušās ļoti līdzīgas, ko 
pierāda tas, ka tikai pēdējā kārtā tika noteikta 
vietu secība. Ļoti interesanta izvērtās pēdējā 
spēle starp komandām „Jaunais gads” un 
„Īsie”, jo uzvarētāji ieņemtu 6. vietu un tur-
pinātu cīņu turnīrā, savukārt zaudētājiem 
turnīrs būtu beidzies. Šajā cīņā labāks izrā-
dījās „Jaunais gads”, kas turpināja turnīru ar 
ceturtdaļfināla spēli pret komandu „Šampis”, 
kuri tikai pēdējā grupas cīņā zaudēja 1. vietu 
un nācās samierināties ar 3. vietu.
Ceturtdaļfināli sākās ar pārsteigumu – „Jau-
nais gads” pārspēja „Šampi” un pārsteidzo-
ši iekļuva pusfinālā, savukārt otrajā cīņā 
„Pacēlājs” sīvā cīņā pārspēja „Draiskuļus ar 
Draiskuli”.
Savukārt pusfinālos pārsteigumi turpinājās – 
„Jaunais gads” pārspēja „Krikumiņu”, kuri 
grupu turnīrā ieņēma 2. vietu un iekļuva 
finālā, kur pretī stājās „Bosi”, kuri savukārt 
pārspēja „Pacēlāju”. Spēlē par 3. vietu „Pacē-
lājs” pārspēja Krikumiņu ar 25:15, savukārt 
lielajā finālā, kārtīgā trillerī, „Jaunais gads” ar 
25:23 pārspēja „Bosus” un izcīnīja 1. vietu.
Starp spēlēm notika arī individuālie konkur-
si, kur uzvaras svinēja Benita Graudiņa, Juris 
Larnovskis un  Linda, pārstāvot skatītājus. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Latvijas Olimpiskās komitejas un Star-
ptautiskās Olimpiskās komitejas ilgga-
dējā atbalstītāja „Coca-Cola” program-
mas „Par aktīvu dzīvesveidu” konkursa 
ietvaros Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra ieguva iespēju Ķekavā 
izvietot multifunkcionālu āra trenažieru 
kompleksu. 

Programmas „Par aktīvu dzīvesveidu” 
galvenais mērķis ir veicināt un pilnveidot 
aktīva un veselīga dzīvesveida populari-
tāti Latvijas iedzīvotāju vidū. Jāatzīmē, 
ka programma „Par aktīvu dzīvesvei-
du” jeb „Wake Your Body” tiek īstenota  
visās Baltijas valstīs – Latvijā, Lietuvā un 
Igaunijā, katrā no tām izvietojot 11 āra 
trenažierus.
Programmai   „Par aktīvu dzīvesveidu” 
pieteikties tika aicinātas visas Latvijas no-
vadu un pilsētu pašvaldības, kuras vēlē-
tos un būtu gatavas savā īpašumā saņemt 
un izvietot unikālu un daudzpusīgu āra 
trenažieri,  taču tikai 11 pašvaldības iegu-
va šādu iespēju.
Tā kā āra trenažieru komplekss Ķekavas 
parkā tika uzstādīts pērn decembrī, plā-
nots, ka tā atklāšanas pasākums tik organi-
zēts šā gada pavasarī, tāpēc aicinām visus 

interesentus sekot līdzi jaunumiem Ķeka-
vas novada pašvaldības Sporta aģentūras 
informācijas kanālos.
Mēs pateicamies Starptautiskās Olimpiskās 
komitejas ilggadējiem partneriem „Coca- 
Cola” un Latvijas Olimpiskajai komitejai 

par iespēju Ķekavas novadā pilnveidot 
publiski pieejamu infrastruktūru, kas vei-
cina aktīvu un veselīgu dzīvesveidu!  

Dace Cīrule,
Ķekavas novada pašvaldības

Sporta aģentūras direktore

Pieredzes apmaiņa 
par fizisko aktivitāšu 
veicināšanu

Pirmajā Vecgada 
volejbola turnīrā 
uzvar komanda 
„Jaunais gads”

Ķekavas parkā uzstādīts 
multifunkcionāls āra trenažieris

Multifunkcionālais āra trenažieris Ķekavas parkā.
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BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
l	 16. janvārī plkst. 15.00 jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
l	 30. janvārī plkst. 11.00 Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi ar vecākiem vai auklī-

tēm, lai kopīgi lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.
l	 31. janvārī plkst. 14.00 svečturu rotāšanas darbnīca bērniem. Lūgums ņemt līdzi nelielas 

burciņas dekorēšanai!
l	 5. februārī plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās. 
l	 8. februārī plkst. 18.30 Baložu bibliotēka aicina uz tikšanos ar populārāko Latvijas jau-

no rakstnieci Karīnu Račko, bestselleru „Saplēstās mežģīnes” (2017), „Debesis pelnos” 
(2018) un „Samaitātā” (2018) autori. Tikšanās notiks Kultūras nama Kora zālē.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKĀ
l	 13. februārī plkst. 18.00 tikšanās ar numeroloģi Kaiju Zembergu.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
l	 30. janvārī plkst. 10.30 tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ
19. janvārī plkst. 12.00 senioru deju gru-
pas „Ābeļzieds” 10 gadu jubilejas koncerts. 
Ieeja bez maksas.

22. janvārī plkst. 19.00 elegantu joku pilns 
koncerts „Tenoru Jaunais gads”. Speciāli 
šim muzikālajam projektam apvienojušies 
Latvijas teātru tenori – Juris Jope (Latvijas 
Nacionālā opera), Marģers Eglinskis (Lie-
pājas teātris) un Mārtiņš Brūveris (Latvijas  
Nacionālais teātris), kurš būs lielisks šā va-
kara konferansjē. Koncerta īpašā viešņa  – 
Latvijas Nacionālā teātra aktrise Madara 
Botmane, bet par muzikālo pavadījumu  
rūpēsies Anatolija Livčas instrumentālā  
grupa. Biļetes cena: 8, 10, 12, 14 un 16 eiro.

27. janvārī plkst. 17.00 komēdijas „Jaun-
gada taksometrs” papildseanss. Lomās: 
L.  Reiniks, N. Brikmanis, Z. Dombrovska, 
D.  Daneviča, D. Lūriņa-Egliena, A. Bulis, 
V. Melderis, V. Krauze, B. Sipeniece-Gavare, 
M. Sleja, A. Krasovska, M. Lasmanis. Reži-
sors M. Martinsons. Biļetes cena: 3 eiro.

31. janvārī plkst. 19.00 pirmizrāde. Jau-
najā gadā „Pannas Teātris” skatītājiem pie-
dāvā jaunu izrādi – iepazīšanās komēdiju 
ar trillera elementiem „Viņi melo labāk jeb 
Randiņš ar 50 gramiem balzama”, kas sākas 
ar pavisam vienkāršu randiņu un tikai piec-
desmit gramiem balzama. Režisors Juris Rij-
nieks, autors – dramaturgs Artūrs Dīcis, bet 
lomās iejutīsies aktieri Aldis Siliņš un Ģirts 
Ķesteris. Biļetes cena: 8, 10 un 12 eiro.

16. februārī plkst. 16.00 koru draudzības 
koncerts „Sabrauca draugi laimītes meklēt”.
Piedalās jauktais koris „Zemdega” un viesu 
kori. Biļetes cena: 1 eiro.

1. martā plkst. 19.00 goda teātra izrā-
de „Bļitka”. Režisors Dž. Dž. Džilindžers.  
Lomās Egons Dombrovskis un Kaspars  
Gods (Liepājas teātris). Lugas autore Rasa 
Buga-vičute-Pēce. Biļetes cena: iepriekšpār-
došanā no 15. līdz 31. janvārim 5 eiro, no 
1. februāra – 8 eiro.

8. martā plkst. 21.00 balle „Marts, rozes 
un ingvers” kopā ar grupu „Ginger Band”. 
Vietas pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cie-
nastu. Sarkans apģērbā, kaut aksesuārs, 
vienmēr ir veiksmes atslēga. Biļetes cena: 
līdz 1. martam 8 eiro, no 2. marta – 12 eiro.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ
26. janvārī plkst. 11.00 bērnu rīts „Ciemos 
pie Vinnija Pūka”. Skatīsimies, klausīsimies, 
dziedāsim un rotaļāsimies kopā ar Vinniju 
Pūku un viņa draugiem. Lūgums līdzi ņemt 
spilventiņus sēdēšanai. Ieeja bez maksas.

6. februārī plkst. 17.30 lekciju cikls „Lat-
vietim būt” – Sarmītes Strautmanes lekcija.  
Ieeja par ziedojumiem.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMĀ
18. janvārī plkst. 19.30 režisora Māra Mar-
tinsona komēdija „Jaungada taksometrs”.  
Biļetes cena: 3 eiro.

26. janvārī plkst. 19.00 danču vakars.  
Ieeja bez maksas.

7. februārī plkst. 19.00 Jānis Bombizo- 
Fedotovs  (vibrofons) un Rihards Plešanovs 
(klavieres) koncertā „No Baha līdz Džobli-
nam vibrofona skaņās”.  Biļetes cena: 5 eiro, 
skolēniem, pensionāriem – 3 eiro. Biļetes 
nopērkamas Ķekavas TIC.

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ
18. janvārī plkst. 19.30 „Vides filmu studi-
jas” dokumentālā filma „Laika tilti”. Biļetes 
cena: 2 eiro.

19. janvārī plkst. 19.30 improvizācijas va-
kars „Smieties nav aizliegts!”. Biļetes cena: 
3 eiro. Vietu rezervācija pie galdiņiem, zva-
not uz tālruņa numuru 26439276.

26. janvārī plkst. 18.00 „Saviešu” un drau-
gu tradicionālais ziemas koncerts „Si-Si-Dra 
liek jaunu bildi iekšā”. Ieeja bez maksas.

2. februārī plkst. 14.00 cikls „Gadskārtu 
un ģimeņu godu tradīciju skola” – saruna 
ar vēsturnieci Iritu Žeieri „Vainaga vieta, 
loma un veidi arheoloģiskajā tērpā”. Biļetes 
cena: 3 eiro.

2. februārī plkst.16.00 Sveču dienas svē-
tes – sveču gatavošana, sadziedāšana un 
danči kopā ar folkloras kopām „Rāmupe” 
un „Lāns”. Ieeja bez maksas.

9. februārī plkst. 12.00 interešu kluba „Ve-
cie draugi” pasākums „Šie skaistie dzīves 
mirkļi”. Biļetes cena: 3 eiro; kluba biedriem 
bez maksas.

16. februārī plkst. 18.00 sieviešu koris 
„Magone” aicina uz koncertu „Div’sarkanas 
magonītes”. Ieeja bez maksas.

23. februārī plkst. 19.30 improvizācijas 
vakars „Smieties nav aizliegts!”. Biļetes 
cena: 3 eiro. Vietu rezervācija pie galdiņiem, 
zvanot uz tālruņa numuru 26439276.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
15. janvārī plkst. 19.00 cikla „No privātko-
lekcijām” 10. izstādes atklāšana, ko sarūpē-
jusi deju grupa „Sidrabaine”. Izstāde apska-
tāma līdz 28. februārim.

3. februārī plkst. 14.00 cirka izrāde „Alise  
Aizspogulijā”. Biļetes iepriekšpārdošanā Kul-
tūras nama kasē. Biļetes cena iepriekšpārdo-
šanā: 7 eiro; pasākuma dienā 8 eiro.

9. februārī plkst. 16.00 koncerts „Īsa pa-
mācība mīlēšanā”. Ieeja bez maksas. 

16. februārī plkst. 19.00 jauktā kora „Mo-
zaīka” koncerts: kora solisti, dueti, deju 
priekšnesumi VPDK „Zīle” izpildījumā.  Ieeja 
bez maksas. 

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
7. februārī plkst. 17.00 mākslinieku 
Andreja Bovtoviča un Ritas Prančas gleznu 
izstādes atklāšana.

Līdz 2. februārim  Rakstniecības un mūzi-
kas muzeja ceļojošā šaržu izstāde „Drau-
dzīgs pārspīlējums”. 

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU PASĀKUMI


